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؛ کشور کثری مجلس با دولت در روزهای مهم تاریخ سیاسی  ضرورت تعامل حدا

کابینه چهاردهم، در کفه ترازوی مجلس 

حذف کارکرد واسطه‌ای دلارحذف کارکرد واسطه‌ای دلار
گزارش گزارش »اسکناس«»اسکناس« از مزایای اجرای پیمان‌ پولی ایران و روسیه از مزایای اجرای پیمان‌ پولی ایران و روسیه

روزهای هفتم و نهم مرداد ماه ۱۴۰۳ روزهای مهمی در تاریخ سیاسی کشور است، قرار است مراسم " تنفیذ " و " تحلیف "  مسعود پزشکیان   
منتخب چهاردمین دوره ریاست جمهوری  برگزار شود. این روزها نقطه عطفی در تاریخ سیاسی کشور به شمار می رود و زمینه ساز آغاز 

دوره ای  جدید از مدیریت و تصمیم گیری در کشور خواهد بود...
صفحه  2
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سرمقاله

تغییر در لحظات آخر

تیر ترامپ به بایدن خورد
 صابر گلعنبری، کارشناس 

ارشد روابط بین الملل
رقابت‌  از  بایدن  بالاخره 
ترامپ  انتخاباتی در مقابل 
کناره گیری و از نامزدی معاون 
خود کامالا هاریس حمایت 
کرد. فعا حمایت بایدن و کلینتون‌ها و برخی دیگر 
از چهره‌های دموکرات از هاریس لزوما به این معنا 
نیست که او حتما نامزد رسمی و نهایی دموکرات‌ها 

خواهد بود...
 صفحه 2 را بخوانید

یادداشت

»اسکناس« از آخرین وضعیت سند راهبردی 
صنعت گزارش می دهد

 نقشه راه همه جانبه
 نیاز صنعت کشور

قرار بود تا ۱۵ اردیبهشت ماه سند راهبردی صنعت 
برای تصویب به هیات دولت ارسال شود اما همچنان 
در کمیسیون زیربنایی بوده و هنوز به هیات دولت 
راه نیافته است.  بهمن ماه سال ۱۴۰۰ شهید رئیسی 
در پی بیانات رهبری در دیدار فعالان حوزه تولید و 
صنعت به معاون اول مأموریت داد نسبت به تدوین 
نقشه راهبردی صنعتی و ارتقا تولید داخل اقدام 

کنند...
 صفحه 6 را بخوانید

گزارش

 اضطراب اجتماعی زندگی را 
سخت می کند

احمد پدرام ، روان‌شناس و مشاور خانواده
اضطراب اجتماعی زندگی کردن به نحوه مطلوب 
را سخت می کند، در حقیقت اضطراب اجتماعی 
ابعاد مختلف زندگی افراد در گیر را مختل می‌کند، 
این نوع اضطراب با ترس و استرس شدید در 
موقعیت‌های اجتماعی همراه است و می‌تواند 
منجر به کناره‌گیری افراد از بسیاری از موقعیت‌های 

اجتماعی شود...
 صفحه 4 را بخوانید
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 »ناصر کنعانی« ، سخنگوی وزارت خارجه تغییر رفتار خصمانه آمریکا نسبت به ملت 
ایران را تغییر دهنده فضای مناسبات دانست...

سخنگوی وزارت خارجه: 

تغییر رفتار خصمانه آمریکا نسبت به ملت ایران 
می‌تواند فضای مناسبات را تغییر دهد

 نسخه آنلاین 
روزنامه اقتصادی اسکناس 

را در وبسایت اینترنتی 
بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

 توسط رییس قوه قضاییه صورت گرفت؛

دستور به قوه قضاییه برای مساعدت و کمک به دولت چهاردهم
کیدات  محسنی اژه‌ای رییس قوه قضاییه ضمن ارزشمند دانستن تا
رئیس‌جمهور منتخب مبنی بر حرکت در مسیر پیاده‌سازی سیاست‌های 
کیدات رئیس‌جمهور منتخب  کلی نظام اعلام کرد: شایسته است مبتنی بر تا
مبنی بر حرکت در خط ولایت و تحقق آرمان‌ها و اهداف نظام و عمل به 
قانون اساسی و پیاده‌سازی سیاست‌های کلی نظام، دولت چهاردهم 
تشکیل شود و ضمن در نظرگرفته شدن مصالح و منافع عمومی کشور، از 
گروه‌گرایی، جناح‌گرایی و بخشی‌نگری پرهیز و اجتناب شود.محسنی اژه‌ای 
طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برگزاری 
باشکوه مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین 
)ع( در سراسر ایران اسلامی و نقاط مختلفی از جهان، اظهار کرد: همانطور 
که در احادیث و روایات آمده است شهادت امام حسین علیه‌السام داغ 
سوزانی است در دل مؤمنین که هرگز به سردی نمی‌گراید. وی در ادامه 
افزود:  امسال نیز همگان مشاهده کردند که علی‌رغم وجود برخی مضایق 
اقتصادی، سفره‌های اطعام حسینی، بسیار چشمگیر و برجسته بود و مردم 
ایران اسامی از اقشار و طبقات مختلف در مراسمات سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( حضوری گسترده داشتند. بدون تردید مراسم 
عزاداری امام حسین )ع( مردمی‌ترین و اجتماعی‌ترین مراسم در طول تاریخ 
است و البته این امر فقط منحصر به ایران اسلامی نیست و در نقاط مختلفی 
از جهان شاهد برپایی دسته‌جات عزاداری برای سیدالشهداء )ع( هستیم.

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز، با اشاره به در پیش بودن تشکیل 
دولت چهاردهم، گفت: امیدواریم به برکتِ نَفحاتِ حسینی و عاشورایی، یک 
دولت متدیّن، متعهد، انقلابی و کارآمد تشکیل شود و چنین دولتی بتواند با 
همکاری سایر قوا، گام‌های بلندی را در جهت تحقق اهداف نظام و منویات 
ولیّ‌امر و آرمان‌های الهی و پیاده‌سازی عدالت در همه زمینه‌ها، بردارد.
رئیس عدلیه با اشاره به معیارهایی که رهبر حکیم انقلاب پیرامون تعیین 
کابینه جدید در دیدار روز گذشته با نمایندگان مجلس تشریح فرمودند، 
کید دارند که در جهت اهداف نظام  گفت: رئیس‌جمهور منتخب همواره تا

و در خط ولایت حرکت می‌کنند و بر پیاده‌سازی سیاست‌های کلی نظام 
)ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری( و قانون برنامه هفتمِ پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران، التزام و اصرار و اهتمام دارند؛ این امر، بسیار ارزشمند و مغتنم 
است و بر همین اساس، همگان باید به دولت چهاردهم یاری رسانیم.
کیدات  قاضی‌القضات بیان داشت: وقتی دولت چهاردهم بر مبنای تا
رئیس‌جمهور منتخب، بر حرکت در خط ولایت و تحقق آرمان‌ها و اهداف 
نظام و عمل به قانون اساسی و پیاده‌سازی سیاست‌های کلی نظام، اهتمام 
و اصرار خواهد داشت، بدیهی است که قوه قضاییه خود را موظف و مکلّف به 
همکاری همه‌جانبه با دولت می‌داند.حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای در همین راستا، دستورات مشخصی را به بخش‌های مختلف قوه 
قضاییه برای مساعدت و کمک به دولت چهاردهم صادر کرد؛ از جمله به 
سازمان بازرسی کل کشور دستور داد: سازمان بازرسی که به موجب قانون 
اساسی، موظف به نظارت بر حُسن اجرای قوانین و حُسن جریان امور در 
دستگاه‌های اداری است، به منظور مبارزه ریشه‌ای با فساد، موارد متعددی 
کید من خطاب  از بسترها و گلوگاه‌های فساد را احصاء و معرفی کرده است؛ تا
به سازمان بازرسی آن است که هر چه بیشتر و جامع‌تر و دقیق‌تر، موارد 
احصاءشده از بسترها و گلوگاه‌های فسادخیز را به دولت چهاردهم معرفی 
کند و پیشنهادات مُتقن و منسجم و کارشناسی‌شده خود را در راستای 
حُسن اجرای قوانین و پیشگیری از تخلفات در دستگاه‌های اداری به دولت 
ارائه دهد.همچنین سازمان بازرسی در جهت تصویب قوانین مطلوب و 
قابل اجرا و اصطلاحاً تقنینِ نافع و کارآمد نیز می‌تواند کمک‌کارِ مجلس هم 
باشد و در این راستا با مرکز پژوهش‌های مجلس، نشست‌های هم‌اندیشی 
مستمری را برگزار نماید.رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به ظرفیت بالای 
دیوان عدالت اداری بعنوان یکی از زیرمجموعه‌های قوه قضاییه جهت 
مساعدت و همکاری با دولت، گفت: دیوان عدالت اداری در اصل برای 
حفظ اصول عدالت و شفافیت در اداره‌کل کشور و بررسی شکایات مردم در 

قبال تصمیمات و اعمال دولتی تأسیس شده است.

تیترهای  مهم

آشفته این روزهای تل‌آویو خواب 

 سنگ قلاب بانک‌ها 
برای پرداخت »وام ازدواج«

کنید مردم را مجاب به خرید 

بازی تحریم‌ها با ذخایر انرژی
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آژیر قرمز بورس با فصل ناامیدکننده  مجامع به صدا درآمد

ک‌پشتی دلار نیما    رشد لا
کمک زیادی به بورس نمی‌کند
 نازنین خودی/ گروه اقتصاد

 شروع تابستان برای بازار سرمایه 
با ابهام ناشی از انتخابات همراه 
شده بود و در سایه چشم انداز 
دوگانه‌ای که پیش روی خود 
می‌دید، گاهی با ریزش مواجه 
گاهی هم در جهت  می‌شد و 

مثبتی حرکت می‌کرد...
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شرکت گاز استان اصفهان

فراخوان آگهی  مناقصه عمومی  
از طریق ارزیابی کیفی فشرده

نوبت اول

گهی 1755933 آ شناسه 

گاز استان اصفهان , درنظر دارد جهت موضوع زیر  : شرکت 
موضوع : اجرای عملیات شبکه های پراکنده فلزی 2 تا 6 اینچ به متراژ 2250 متر و  شبکه های پراکنده 
پلی اتیلن 63 تا 160 میلی متر به  متراژ  20500 متر ،  ساخت و نصب انشعابات فولادی ،پلی اتیلن، 

پلی فولادی جمعاً به تعداد 420 انشعاب در شهرستان تیران و کرون و نواحی تابعه
به شماره فراخوان )2003091138000058( مورخ 1403/04/20 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
زیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری  دولت به آدرس www.setadiran.ir   از طریق ار
زیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی  مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ار

پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  (ستاد)  انجام خواهد شد .
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه(در این مناقصه ، لازم است مناقصه گران نسبت به 
دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک 
لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف ، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده 

و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 
خ 1402/04/20- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات  53174673 مور

خ  1403/05/08- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت   تا ساعت 19:00 مور
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و 

خ 1403/05/22 پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد  تا ساعت 19:00 مور

گشایی و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی  ساعت 08:40 صبح 05/23 /1403   - باز
125,832,655,883 ریال- مبلغ براورد مناقصه

  : 6,292,000,000 ریال- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

زمان بازگشایی پاکات  مالی مناقصه گران حایز شرایط متعاقباً در سامانه ستاد اطاع رسانی خواهد 
شد .

به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن رتبه معتبرحداقل  5  تاسیسات و تجهیزات  الزامی می باشد.
جهت دریافت اطلاعات بیشتر  با شماره تلفن 38133759 -031 تماس حاصل نمایید . 

شماره فکس ٣٨١٣٣٩١٤ - ٠٣١
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مرکز تماس 021 41914

محمدرضا شمسایی - شهردار باغستان

شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵۰۱۴/ش/ ۱۴۰۲ مورخ 1402/12/24 شورای اسامی شهر باغستان نسبت به فراخوان خرید ادوات عملیاتی و انفرادی از 
قبیل کلاه چکمه لباس عملیاتی ، کوله تنفسی، لباس اداری را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت 
در مناقصه دعوت بعمل می‌آید کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
شرح مناقصه :

۱ - مبلغ برآورد قرارداد تا سقف 20/000/000/000  ریال با کلیه کسورات قانونی و ۱۰٪ مالیات بر ارزش افزوده
2- سپرده شرکت در مناقصه 1/000/000/000 ریال که به صورت واریز نقدی و ضمانت نامه معتبر بانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می باشد.

3- مهلت خرید اسناد مناقصه از مورخ 1403/05/09 سه شنبه تا پایان وقت اداری مورخ 1403/05/13 شنبه و اسناد و مدارک از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به 
نشانی www.setadiran.ir قابل دریافت میباشد. 

4- قیمت اسناد مناقصه مبلغ ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ )ده میلیون ریال( میباشد که به حساب ۰۱۰۵۳۶۹۶۹۶۰۰۹ بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیک از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت www.setadiran.ir قابل پرداخت می باشد.

5-  مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ 1403/05/24 روز چهارشنبه و نحوه تحویل اسناد از طریق بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد.
6-  تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده و بازگشایی پاکتها در تاریخ 1403/05/27 ) روزشنبه (

7-  مناقصه گران می بایست اصل فیش واریز نقدی و ضمانت نامه شرکت در مناقصه را پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادات به امور قراردادهای شهرداری باغستان تحویل 
نمایند.

8- هزینه چاپ دو نوبت آگهی در روزنامه بعهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس : شهریار - باغستان - بلوار امام خمینی )ره( - بلوار ولیعصر )عج( خیابان لاله دوم اصلی - شهرداری باغستان - امور قراردادها تلفن: 65238006 - 021 سایت شهرداری 

baghestan.ir
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/02 )سه شنبه ( 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/05/09 )سه شنبه ( 

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول

مؤسسه‌ای اقتصادی در نظر دارد انواع موتورسیکلت اوراقی و اسقاطی با وضعیت موجود را از طریق حراج حضوری به فروش برساند.
قابل توجه اینکه متقاضیان بایستی 20% مبلغ خرید را نقدا پرداخت و الباقی را ظرف مدت 5 روز کاری تسویه نمایند.

ضمنا وسایل نقلیه اوراقی صرفا به مراکز مجاز اسقاط و با ارائه معرفی‌نامه از مراکز مربوطه فروخته خواهد شد.

مکان و زمان حراجمکان و زمان بازدید

کیلومتر16مخصوص،خیابان52،روبروی ساختمان توزیع  1-پارکینگ 52مخصوص:
ساپیا)تعداد248دستگاه موتورسیکلت(/تلفن09305625308 

خ 05/03/ 1403صبح  از ساعت 9 الی 12 روزچهارشنبه مور
ک 355 ج،بین فتح 13و 15، پلا 2-انبارفتح:جاده قدیم کر

ک 2 ج،خیابان داروپخش، فروردین 3، پلا 3-انبارمرکزی: جاده مخصوص کر
خ 05/03/ 1403صبح  از ساعت 9 الی 12 چهارشنبه مور

و بعدازظهر از ساعت 14 الی 17

ک،  ج، ضلع جنوب‌غربی، میدان شیر پا : جاده قدیم کر انبار فجر
ک 218 پلا

خ 1403/05/04 روز پنجشنبه  مور
از ساعت 9:30

ورود خریداران به سالن حراج با رعایت موازین بهداشتی همراه می‌باشد.
تلفن تماس جهت پاسخگویی: ۶۶۸۰۰۶۶۱ ضمنا از پایگاه اطلاع‌رسانی WWW.SAA-S.IR دیدن فرمایید.

حراج انواع موتورسیکلت اوراقی و اسقاطی حراج
حضوری

حراج
شماره 5
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       اتصال شبکه کارتی میر روسیه به شبکه کارتی ایران از هفته اول شهریور ماه صورت می گیرد
گر پای دیگر کشورها به انعقاد پیمان نامه‌های پولی کشیده شود،  نقش مهمی در خنثی سازی تحریم‌ها دارد        ا



سه‌شنبه‌ 2 مرداد 1403 ‌  شماره 1883

ایران و جهان 2

کثری مجلس با دولت در روزهای مهم تاریخ سیاسی کشور؛ ضرورت تعامل حدا

کابینه چهاردهم، در کفه ترازوی مجلس 
روزهای هفتم و نهم مرداد ماه ۱۴۰۳ 
روزهای مهمی در تاریخ سیاسی کشور 
است، قرار است مراسم " تنفیذ " و " 
تحلیف "  مسعود پزشکیان   منتخب 
چهاردمین دوره ریاست جمهوری  
برگزار شود. این روزها نقطه عطفی 
در تاریخ سیاسی کشور به شمار می 
رود و زمینه ساز آغاز دوره ای  جدید 
از مدیریت و تصمیم گیری در کشور 

خواهد بود. 
مراسم تحلیف و تنفیذ نه تنها نشان 
بالاترین  قدرت در  انتقال  دهنده 
سطح حکومتی است، بلکه به عنوان 
نمادی از اراده ملت و انتخاب آنها نیز 
شناخته می شود و فرصتی است برای 
تجدید نظر در سیاست ها و برنامه ها 
و ایجاد امید در دل مردم برای آینده 

 . ای بهتر
در این بین یکی از مراحل کلیدی پس 
از تحلیف، بررسی و رای گیری در مورد 
جمهور  رئیس  پیشنهادی  وزرای 
توسط مجلس شورای اسلامی است.

برای نخستین بار در تاریخ کشور است 
که رییس جمهور برای تعیین وزرای 
کابینه خود، لیست افراد دخیل در 
انتخاب وزیران پیشنهادی  را اعام 
می کند. پنج کارگروه برای این کار 
تعیین شده و اسامی اعضای آن در 
رسانه ها و فضای مجازی منتشر  
شده است تا مردم از تصمیم گیری 
های رییس جمهور منتخب مطلع 
شوند. امری که نشان می دهد رییس 
، درصدد شفاف سازی در  جمهور

اداره امور کشور است .
به نظر می رسد دولت جدید با 
توجه به مواضعی که در طول جریان 
انتخابات اتخاذ کرده است، در زمینه 
های مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
سیاست خارجی، مبارزه با فساد 
دیگر  نهادهای  با  تعامل  حتی  و 
رویکردی متفاوت از آنچه که پیشتر 
وجود داشت و یا در تقابل و تضاد 
با تفکرات برخی نمایندگان مجلس 

است، در پیش بگیرد.
بر  کید  تا اقتصادی،  اصلاحات 
حقوق زنان و اقلیت های قومی و 
مذهبی،برخی آزادی های اجتماعی، 
کاهش  الملل،  بین  روابط  بهبود 
تنشها، مبارزه با فساد و شفافیت در 
امور دولتی، تعامل با نهادهای قوه 
قضائیه و شورای نگهبان  به شیوه 
ای متفاوت و ...  از جمله موارد تمایز 

هستند.
نقش نظارتی و مطالبه گری مجلس  
و نمایندگان آن در تعامل با دولت  
به ویژه در شرایط کنونی که کشور 
با چالش های مختلف داخلی و 
خارجی روبرو است ، از اهمیت بالایی  

برخوردار است. 
به  گرچه مجلس شورای اسامی 
عنوان نماینده ملت وظیفه بررسی 
بر  را  پیشنهادی  وزرای  صلاحیت 
این بررسی از جنیه  عهده دارد و 
های مختلفی از جمله تعهد،‌ تجربه، 
تخصص و برنامه های پیشنهادی وزرا 
انجام می شود و نمایندگان مجلس با 
رای اعتماد خود نشان می دهند که آیا 
به توانایی  رییس جمهور در انتخاب 

 . وزرای کارآمد اعتماد دارند یا خیر
اما  اجرای این امر و نوع برخورد و 
تعامل نمایندگان موضوعی است 

گر هرگونه کژ رفتاری یا ناسازگاری  که ا
سیاسی در آن دخیل شود، ممکن 
، بهبود  است روند اجرایی امور کشور
وضعیت و پاسخگویی به نیازهای 
مردم را با تعلل و تاخیر مواجه کند 
و جامعه را به سوی دو قطبی شدن 
سوق دهد. و حتی  در صورت بروز 
بی  تقابل های  شدیدتر موجب 
اعتمادی و نارضایتی عمومی شود 
و با ایجاد بحران های سیاسی و 
اجتماعی  به تضعیف پایه های نظام  

سیاسی  کشور منجر شود.
لذا لازم است نمایندگان مجلس با 
الهام از فرمایشات اخیر مقام معظم 
رهبری مبنی بر تعامل سازنده با دولت 
جدید، مواردی را در راستای پیشبرد 
روند امور اجرایی کشور و تایید کابینه 
دولت چهاردهم مد نظر قرار دهند تا 
ضمن عملکرد موثر در انتخاب وزرای 
کارشکنی و   پیشنهادی ، از هرگونه 
ایجاد اختلاف و دو دستگی در جامعه 
و ارکان سیاسی کشور جلوگیری شود، 
که از جمله آنها می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:

بررسی دقیق صلاحیت‌ها: � 
نمایندگان  تجربه:  و  تخصص   -
باید به‌دقت صلاحیت‌های وزرای 

پیشنهادی را بررسی کنند و بر اساس 
تخصص و تجربه‌های آن‌ها در زمینه 
به  مربوطه، رأی‌ بدهند. این امر 
و  سیاسی  انتصابات  از  جلوگیری 

غیرتخصصی کمک می‌کند.

توجه به نیازهای جامعه: � 
- شنیدن صدای مردم: نمایندگان 
باید با توجه به نیازهای واقعی و 
مطالبات جامعه، به تأیید یا رد وزرای 
پیشنهادی بپردازند. این امر نه‌تنها 
به تقویت مشروعیت تصمیمات آن‌ها 
کمک می‌کند، بلکه احساس نزدیکی 

به مردم را نیز تقویت می‌کند.

ترویج فرهنگ همکاری: � 
باید  مجلس  مشترک:  رویکرد   -
به‌دنبال ایجاد فضایی باشد که در آن 
همه نمایندگان به‌دنبال منافع ملی 
باشند و از دو قطبی شدن جلوگیری 
کنند. این می‌تواند شامل برگزاری 
نشست‌های مشترک و بحث‌های 

گروهی باشد.
کید بر وحدت ملی: نمایندگان  - تأ
باید به‌طور مداوم بر اهمیت وحدت 
ملی و همکاری در راستای پیشرفت 
کید کنند و از هرگونه رفتار  کشور تأ

تفرقه‌انگیز پرهیز کنند.

حفظ استقلال مجلس: � 
- اجتناب از فشارهای سیاسی: 
نمایندگان باید مستقل از فشارهای 
و  کنند  عمل  گروهی  و  سیاسی 
تصمیمات خود را بر اساس منافع 
عمومی اتخاذ کنند. این امر به تقویت 
اعتبار مجلس و اعتماد عمومی به آن 

کمک خواهد کرد.
- شفافیت در تصمیم‌گیری: مجلس 
باید روند تصمیم‌گیری خود را شفاف 
کند و نمایندگان موظف به بیان 

دلایل رأی‌های خود باشند.
این امر می‌تواند اعتماد جامعه را به 

مجلس افزایش دهد.

آشفته این روزهای تل‌آویو خواب 
سیروس فتح‌اله 

شکست سامانه پدافندی اسرائیلی‌ها 
در رهگیری و انهدام پهپاد یافای یمنی‌ها 
بار دیگر نشان داد که رژیم صهیونیستی 
به‌هیچ عنوان نمی‌تواند از برتری هوایی 
مطلق دم بزند و هرکسی غیر از این را 

بگوید، حرف گمراه کننده‌ای زده است.
 قبل از شکست رژیم صهیونیستی در 
« در سال ۲۰۰۶ و عملیات  جنگ »تموز
»طوفان‌الاقصی« در سال ۲۰۲۳، برخی‌ها 
بر این باور بودند که رژیم اشغالگر قدس 
یکی از قدرتمندترین رژیم‌های منطقه و 
جهان محسوب می‌شود و شکست این 

رژیم فرآیند دشواری را می‌طلبد.
چون این رژیم همواره در پی این بوده که 
با زور اسلحه بر منطقه تسلط داشته باشد 
و البته هنوز هم دارای طیف گسترده‌ای 
از گزینه‌های نظامی و اطلاعاتی است 
که این رژیم را قادر می‌سازد، تا تفکرات 
خود را بر دیگران تحمیل کند؛ به‌ویژه 
که برتری و سلطه این  کسانی  برای 
رژیم را پذیرفته و معتقد هستند که وارد 
گر برای  شدن به جنگ با این رژیم، حتی ا
دفاع از خود باشد، یک جنگ بازنده 
 است، و تنها منجر به خسارات و ویرانی 

می‌شود.
البته نا گفته نماند که عجز و ناتوانی برخی 

از دولت‌ها یا کشورهای منطقه در مقابله 
با این رژیم که از آن به‌عنوان هیولا نام 
می‌بردند، تقریبا قابل درک بود؛ چون 
قبا توانایی نظامی، فناوری و اطلاعاتی 
همواره به نفع این رژیم بوده و عاوه 
بر آن، این هیولای وحشی از حمایت 
نامحدود متحد آمریکایی و غربی‌اش 

نیز برخوردار بوده است.
هرچند تسلیم رژیم‌های مرتجع منطقه 
در برابر دولت عبری، این اجازه را به این 
رژیم داده بود تا به ژاندارم منطقه تبدیل 
شود و تازیانه ضخیم خود را هر زمان به 
هرکجا که بخواهد بزند، اما بعد از جنگ 
تموز و بویژه عملیات طوفان‌الاقصی 
شرایط تغییر کرد و حریف‌های قدرتمندی 
در خط مقدم ظاهر شدند که توانسته‌اند 
در مقابل این رژیم جنایتکار ایستادگی 
ایجاد  جدیدی  قوانین  و  معادلات  و 
کنند که قبلاً محلی از اعراب نداشت و یا 

تاثیرگذار نبود.
این حریف توانمند، اسم و رسمش محور 
مقاومت است؛ هرچند آمریکایی‌ها و 
غربی‌ها برای اینکه چهره حریف قدر خود 
را در بین افکار عمومی مخدوش کنند، 
در محافل رسانه‌ای خود از آن به‌عنوان 
محور شرارت نام می‌برند! و علیه آن اقدام 
به جوسازی می‌کنند تا نگاه‌ها و تمرکزها را 

از سمت رژیم کودک‌کش صهیونیستی به 
سمت این گروه هدایت کنند؛ اما محور 
مقاومت به راحتی توانسته است، ضربات 
و تبلیغات دشمن را دفع و انسجام خود 
را حفظ و به سمت حملات طاقت‌فرسا 
علیه رژیم صهیونیستی حرکت کند و وارد 

نبردهای سنگین با این رژیم شود.
که در دهمین ماه از نبرد  امروز هم 
می‌بریم،  سر  به  غزه  سرنوشت‌ساز 
اشغالگر  رژیم  موقعیت  که  می‌بینیم 
منطقه‌ای  متحدان  و  صهیونیستی 
تحولات  نتیجه  در  بین‌المللی‌اش  و 
چشمگیر و غیرمنتظره‌ای که از سوی 
محور مقاومت علیه آن صورت می‌گیرد، 
ساختار  و  است  متزلزل  شدت  به 
شکنندگی این رژیم که از بدو پیدایش 
برای تثبیت پایه‌های خود و استحکام 
بخشیدن به ساختارش بر اسطوره‌ها 
و توهمات تکیه کرده بود. برملاء شده 

است.
رژیم صهیونیستی که قبل از عملیات 
طوفان الاقصی ادعا می‌کرد، آسمان 
این رژیم توسط سامانه‌های پدافندی 
مهمی همچون گنبد آهنین، فلاخن 
داوود و ... محافظت می‌شود، چندی 
پیش توسط جمهوری اسامی ایران در 
عملیات انتقامی وعده صادق، حملات 

موشکی و پهپادی حزب الله لبنان در 
شمال سرزمین‌های اشغالی و حمله 
پهپادی مقاومت اسامی عراق و یمن 

پوشالی و شعاری بودن آن فاش شد.  
پهپاد  اعزام  در  یمن  اخیر  موفقیت 
انتحاری »یافا« به سمت مرکز تل‌آویو 
که دو روز پیش صورت گرفت، سامانه 
پدافند هوایی این رژیم را با شکست 
مفتضحانه‌ای روبرو ساخت و نشان داد، 
دوره آسمان امن که اسرائیل سال‌هاست 
پایان  به  می‌دهد،  شعار  آن  درباره 
که می‌تواند  رسیده است؛ موضوعی 
نشان‌دهنده ورود رژیم صهیونیستی به 
عصری باشد که شهرک‌نشین‌ها در همه 
گهانی  جا در معرض یک حمله هوایی نا
قرار دارند و این رژیم به‌اصطاح قوی 
منطقه دیگر نمی‌تواند مانع این حملات 
شود؛ بنابراین رژیم صهیونیستی به 
هیچ عنوان نمی‌تواند از برتری هوایی 
مطلق دم بزند؛ چون عاوه بر عملیات 
حمله  فلسطینی‌ها،  طوفان‌الاقصی 
موشکی و پهپادی ایرانی‌ها در عملیات 
وعده صادق و اخیرا حمله پهپادی 
یمنی‌ها نشان داد که اسرائیلی‌ها قادر به 
محافظت از حریم هوایی خود نیستند و 
هرکسی غیر از این را بگوید، حرف گمراه 

کننده‌ای زده است.

تغییر در لحظات آخر

تیر ترامپ به بایدن خورد
 صابر گلعنبری، کارشناس 

ارشد روابط بین الملل
رقابت‌  از  بایدن  بالاخره 
انتخاباتی در مقابل ترامپ 
نامزدی  از  و  گیری  کناره 
معاون خود کامالا هاریس 
حمایت کرد. فعا حمایت بایدن و کلینتون‌ها 
و برخی دیگر از چهره‌های دموکرات از هاریس 
لزوما به این معنا نیست که او حتما نامزد رسمی 
و نهایی دموکرات‌ها خواهد بود؛ هر چند احتمال 
نامزدی او بیشتر است؛ اما این مساله به مجمع 
عمومی حزب دموکرات در حدود یک ماه آینده 

بستگی دارد.
گرچه تصمیم بایدن به توانایی ذهنی و جسمانی 
او ربط داده شده است، اما به نظرم دلیل مهم 
دیگری که در افزایش فشار اخیر دموکرات‌ها برای 
کناره گیری بایدن تاثیرگذار بود، رشد چشمگیر 
محبوبیت ترامپ پس از حادثه ترور نافرجام 
است. در چنین وضعی دموکرات‌ها عملا خود را 
در وضعیت باخت در مقابل ترامپ می‌دیدند. 
در واقع می‌توان گفت که تیری که از بیخ گوش 
ترامپ رد شد، به قلب دموکرات‌ها و بایدن 
اصابت کرد. نگرانی آن‌ها نه صرفا از دست دادن 
ریاست جمهوری آمریکا بلکه شکست سخت در 
انتخابات کنگره در سایه وجود نامزدی ناتوان در 

انتخابات ریاست جمهوری نیز هست.
حالا بعد از کناره گیری بایدن، و احتمال زیاد 
کاما هریس، این پرسش مطرح  جایگزینی 
است که آیا او به شکست ترامپ قادر خواهد 
بود؟ فعلا نمی‌‍توان پاسخی قطعی به این سوال 
گرفته هر  داد. نتایج نظرسنجی‌های صورت 
چند شانس بیشتر هریس در مقایسه با بایدن 
را نشان می‌دهد، اما اختلاف چندان زیاد نبوده 
که دموکرات‌ها را به پیروزی او در مقابل ترامپ 

امیدوار کند.
در حالی که تا این جای کار حدود چهار ماه به 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مانده است 
که جمهوری‌خواهان یکپارچه و متحد پشت سر 
ترامپ قرار گرفته‌‎اند، اما دموکرات‌ها در وضعیت 
بدی قرار دارند؛ تا حدی که وسط بازی اسب 

بیمار خود را تعویض کردند!
در حالی که کاملا هریس به عنوان اولین زن و سیاه 
پوست و فردی با تباری از جنوب آسیا در سمت 
معاونت رئیس جمهوری امریکا قرار گرفت، اما 
پیروزی او در مقابل ترامپ و انتخابش به عنوان 
نخستین زن رئیس جمهوری تاریخ آمریکا کار 
بسیار سخت و دشواری است. هر چند او با 
توجه به اصالت آفریقایی آسیایی‌اش می‌تواند 
آرای سیاه پوستان را جذب کند، اما چالش جدی 
و چه بسا پاشنه آشیل هریس این است که نزد 
برخی آمریکایی‌ها نامش به جناح چپ تندروی 
حزب دموکرات پیوند خورده است. این چالش 
مهم در کنار نداشتن محبوبیت بالا می‌تواند تاثیر 
منفی خود را در جلب حمایت آرای رای دهندگان 
مستقل آمریکا به ویژه در ایالت‌های حساس و 

سرنوشت‌ساز نشان دهد.
هریس از ترقی‌خواهان دموکرات است و معمولا 
جناح چپ این حزب با مخالفانی در داخل 
خود حزب نیز مواجه است و چه بسا برخی 
اسپانسرهای مالی حزب هم روی خوشی به 
کمک به کمپ انتخاباتی او نشان ندهند. او قبل 
از انتخابات 2020 نیز نتوانست همان مبالغی را که 
بایدن جمع آوری کرد، جمع کند و از رقابت‌های 

درون حزبی کنار کشید.
البته با توجه به حمایت بایدن و برخی چهره‌های 
کلیدی حزب دموکرات، به احتمال زیاد هریس 

مشکلی در این زمینه نداشته باشد.
در همین حال، سخن ترامپ مبنی بر این که 
شکست هریس آسان‌تر از بایدن است، بیشتر 
جنبه تبلیغاتی دارد و واقع بینانه نیست. او 
دوست داشت رقیبش همچنان بایدن ناتوان 
باشد تا هریس که محبوبیت بیشتری نسبت به 

بایدن پیدا کرده است.
آنچه شرحش رفت قرائتی از وضعیت کنونی 
رقابت‌های انتخاباتی آمریکا تا این لحظه است و 
باید دید در چهار ماه آینده اتفاق غیرمنتظره‌ای 
که ورق انتخابات را به ضرر ترامپ  می‌افتد 
برگرداند یا این که او همچنان پیشتاز خواهد بود.

سرمقاله

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس:

برخی به‌دنبال سهم‌خواهی، فشار و 
شانتاژ علیه دولت چهاردهم هستند

سلیمی گفت: برخی به‌دنبال سهم‌خواهی، فشار و 
شانتاژ برای تحمیل نظرات خود هستند البته پزشکیان 

به صراحت گفته که با اراده وزرا را انتخاب می‌کند.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی سخنگوی هیئت‌رئیسه 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه 
کید رهبر انقلاب در دیدار با  خبرنگاران جوان درباره تا
نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه کابینه هرچه زودتر 
تشکیل شود، گفت: در این دیدار رهبر انقلاب فرمودند 
کابینه سریع‌تر شکل بگیرد همچنین یکسری شاخص 
کردند مبنی براینکه وزرای  کابینه مشخص  برای 
پیشنهادی از عمق وجود به مبانی نظام و انقلاب اعتقاد 
کدست و امین باشند.  داشته باشند همچنین سالم، پا
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفت: مجلس تعامل 
جدی با دولت دارد که این تعامل در چارچوب‌های 
قانونی وجود دارد به این معنا حقوقی که در قانون برای 
مجلس درنظر گرفته شده به رسمیت شناخته شود و 

رئیس‌جمهور هم با آزادی مسائل را پیگیری کند.
سلیمی اظهار کرد: این واقعیت امروز وجود دارد که 
برخی به‌دنبال سهم‌خواهی، فشار و شانتاژ برای 
تحمیل برخی از نظرات خود هستند البته رئیس‌جمهور 
منتخب به صراحت گفته است که با اراده انتخاب 
می‌کند و کسی به وی دیکته نمی‌کند و این نکته‌ مثبتی 

است که برخی‌ها را مایوس کرده است.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس: 

 نمایندگان مجلس از سیاه‌نمایی 
پرهیز کنند

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: یکی از نکات کلیدی که مقام معظم رهبری بر 
کید داشتند این بود که نمایندگان مجلس باید  آن تا
از سیاه‌نمایی پرهیز کرده و به دشمن اجازه ندهند با 
ایجاد خلاء بین دولت و مجلس از شرایط سوء استفاده 
کنند. ابراهیم نجفی، با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
بیان کرد: مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان 
مجلس شورای اسامی به نکات بسیار مهم و کلیدی 
اشاره کردند؛ رهبری به درستی فرمودند که مجلس و 
دولت باید تعامل داشته باشد. حالا چون تعدادی از 
نمایندگان با رئیس جمهور منتخب همفکر نبودند 
نباید با نگاه غیرکارشناسی صلاحیت وزرا را بررسی کنند.
کید کرد: گاهی اوقات نمایندگان در نطق  وی در ادامه تا
های خود از دستاوردهای دولت و مجلس صحبت نمی 
کید داشتند  کنند بلکه صرفا انتقاد می کنند. رهبری تا
که نمایندگان باید از سیاه نمایی پرهیز کنند. نباید بستر 
کید  را برای سوءاستفاده دشمن فراهم کرد. رهبری تا
کردند مجلس نیز باید پاسخگو باشد و هم نقش قانون 
گذاری خود را به درستی ایفا کند. از سوی دیگر مجلس 

باید به ابعاد نظارتی خود نیز توجه داشته باشد.

 حمله پهپادی حزب‌الله 
به پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی

حمله  از  )دوشنبه(  دیروز  لبنان  حزب‌الله  ارتش 
پهپادی به پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
اراضی اشغالی خبر داد. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای 
در این باره اعلام کرد: مجاهدین مقاومت اسامی روز 
دوشنبه در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار 
غزه و مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنها، پایگاه 

»المالکیه« را با یک پهپاد هدف قرار دادند.
در بیانیه حزب‌الله در این باره آمده است: پهپاد مسلح 
به صورت دقیق به بخشی از پایگاه اصابت کرد و باعث 
تخریب آن شد. همچنین خبرنگار المیادین گزارش داد: 
هواپیماهای ارتش اشغالگر از دیوار صوتی در حریم 

هوایی پایتخت، بیروت و جنوب عبور کردند.

کید بلژیک بر ضرورت اجرای حکم  تا
دادگاه لاهه علیه رژیم صهیونیستی

وزیر امور خارجه بلژیک ر ضرورت اجرای حکم 
دیوان بین‌المللی دادگستری علیه اشغالگری رژیم 

کید کرد. صهیونیستی در اراضی فلسطین تا
»حجه لحبیب« وزیر امور خارجه بلژیک در این باره 
کید کرد: تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری به  تا
وضوح شهرک سازی در کرانه باختری را محکوم می‌کند 

و باید مورد احترام قرار بگیرد و اجرا شود.
کید کرد که تنها راه حل  طبق گزارش »النشره«، وی تا
موجود، احیای مجدد روند صلح برای تضمین آینده 

فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها است.
این اظهارات پس از آن بیان شد که دیوان بین‌المللی 
دادگستری، هفته گذشته اشغالگری رژیم صهیونیستی 
در فلسطین را غیرقانونی اعلام کرد و افزود، این دیوان 
هیچ‌گونه تغییر بافتی را که رژیم صهیونیستی از سال 
1967 در فلسطین از جمله قدس شرقی ایجاد کرده، به 
رسمیت نمی‌شناسد و همه کشورها باید با سازمان ملل 
برای کمک به ملت فلسطین جهت تعیین سرنوشت 
خود همکاری کنند. این نهاد قضایی اعلام کرد حضور 
رژیم صهیونیستی در فلسطین غیرقانونی است و 
اعضای سازمان ملل نباید این حضور غیرقانونی را به 

رسمیت بشناسند.

سخنگوی وزارت خارجه تغییر رفتار خصمانه آمریکا نسبت به ملت ایران را تغییر اخبار
دهنده فضای مناسبات دانست.

»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در نشست 
خبری روز گذشته که به همراه معاونان وزارت خارجه برای ارائه گزارش عملکرد، 
برگزار شد در پاسخ به سوالی در مورد انتخابات آمریکا و تحولات اخیر در جریان 
انتخابات این کشور گفت: همانطور که پیش از این نیز گفته‌ایم برای ما آمد و شد 
دولت‌ها و اشخاص اهمیتی ندارد و آنچه که مهم است این است که دولت آمریکا 
در طول سال‌های گذشته همواره نگاهی خصمانه و سیاست خصمانه در ارتباط 
با ایران در پیش گرفته و آنچه که می‌تواند فضای مناسبات را تغییر دهد تغییر رفتار 

خصمانه آمریکا نسبت به ملت ایران است.

کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد احتمال انجام توافق جدید بین ایران 
و کشورهای عضو برجام تصریح کرد: آنچه که برای ما موضوعیت دارد بازگشت 
متعهدانه و کامل تمام اعضا به توافق و تعهدات در نظر گرفته شده در برجام است 
و در چارچوب این توافق تعهدات کاملاً روشن است. وی افزود: طرف‌های دیگر  به 
تعهدات خود در این توافق پایبند نبودند و ایران بوده که به تعهدات خود عمل کرده 
کید ما این است که تمامی طرف‌های برجام باید به تعهدات خود مسئولانه  است. تا
عمل کنند. وی ادامه داد: این رژیم منشأ بی‌ثباتی و ناامنی و ایجاد کننده تنش 
در منطقه بوده است. آنچه که ما شاهدیم نتیجه حملات نامشروع و غیرقانونی 
کید کردیم آرامش زمانی  رژیم صهیونیستی علیه غزه است. کنعانی افزود: بارها تا

بازخواهد گشت که جامعه جهانی ماشین کشتار رژیم را متوقف کند.

سخنگوی وزارت خارجه: 

تغییر رفتار خصمانه 
آمریکا نسبت به 

ملت ایران می‌تواند 
فضای مناسبات را 

تغییر دهد
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3اقتصاد‌ کلان

ح شد : در گفت و گو با کارشناس اقتصادی مطر

  مدیریت ارز آزاد 
برای جلوگیری از سیگنال تورم

یک کارشناس اقتصاد با اشاره به اینکه قیمت 
دلار بعد از انتخابات تحت تاثیر افت تقاضا 
کاهش داشت، گفت: یکی دیگر از مسائلی که 
روی بازار ارز آزاد تاثیر گذار است انتخاب ترامپ 
در کنوانسیون جمهوری خواهان به عنوان 
کاندیدای اصلی بود. در این جلسه حرف هایی 
هم ضد ایران زدند. از آنجایی که تقابل آمریکا اثر 
افزایشی بر قیمت دلار دارد دخالت بانک مرکزی 

منجر به جلوگیری از هیجان در بازار است.
کامران ندری همچنین افزود: اخیرا موضوع 
درگیری لبنان و اسرائیل هم مطرح شده است. 
اما این اتفاقات منجر به رشد قیمت ارز نشد. 
در حالی که پیش از این خبرهایی از این جنس 
منجر به رشد قیمت ارز می شد. به همین دلیل 
بانک مرکزی در با دخالت در بازار ارز در مدیریت 

آن نقش فعال داشته است.
کید بر اینکه مداخله بانک مرکزی به  او با تا
قدری است که اثر خبرهای منفی را خنثی 
کشورها  کرد: در برخی  کرده است، تصریح 
دولت در بازار ارز دخالت می‌کنند. برای نمونه 
روسیه بعد از جنگ اوکراین نرخ ارز را مدیریت 
کرد. این کشور صادرکننده نفت و گاز است. به 
همین دلیل از این منابع ارزی برای مدیریت 
بازار ارز استفاده می کند. از طرف دیگر الزامات 
اف ای تی اف را پذیرفته و میزان وابستگی آن به 
درآمد نفت کمتر از ایران است. به همین دلیل 
وضعیت بهتری برای مدیریت ارز از طریق تزریق 

دلار به بازار دارد.
کید بر اینکه  این کارشناس اقتصادی با تا
سیاست گذار ارزی در روسیه به صورت علمی 
تصمیم گیری می‌کند، تصریح کرد: همچنین 
در روسیه نرخ بهره دستوری وجود ندارد. به 
همین دلیل سیاستگذاری دستش برای اعمال 
مدیریت بازتر است. حتی در ترکیه با وجود تورم 
بالا ارز چند نرخی ندارد. سیاست‌های دولت 
در این کشور با وجود تورم به گونه‌ای است 
که حقوق و  که جامعه آسیب نمی‌بیند. چرا

دستمزد متناسب با تورم تعدیل شده‌است.
او با اشاره به اینکه همیشه تورم منشا پولی 
ندارد، تصریح کرد: به همین دلیل نمی‌توان 
با هر سیاستی تورم را کنترل و افزایش حقوق 
و دستمزد را پایین نگهداشت. به عبارت دیگر 
تورم یا نباید به وجود بیاید یا باید در بلندمدت 
درمان شود. به همین دلیل باید حقوق و 
دستمزد در بلندمدت ترمیم شود تا به نسبت 
نرخ تورم به قدرت خرید دهک‌های پایین 

جامعه کمک شود.

دلایل مداخله در بازار ارز آزاد � 
کید بر اینکه رژیم ارزی در روسیه  ندری با تا
شناور است، اظهار کرد: دولت روسیه سه گانه 
ناممکن را باور کرده است. اما در ایران بارها 
مسئولان تمایل دارند قیمت ارز ۲۸۵۰۰ تومان 
باشد. اما از آنجایی که نمی توانند با این نرخ 
به همه کالاها ارز بدهند تخصیص ارز را دسته 

بندی کرده‌اند.
کید بر اینکه سیاست‌گذار در ایران بارها  او با تا
اعلام کرده که نرخ ارز بازار آزاد مورد تایید نیست، 
گفت: به همین دلیل همه واردات کالاها یا با 
نرخ نیمایی یا با نرخ دلار مرکز مبادلات به 
که  آنجایی  از  اما  می‌شوند.  واردات  کشور 
سیاستگذاران می‌دانند انتظارات تورمی تحت 
تاثیر نرخ ارز بازار آزاد است. از این رو در مواقع 

خاص در بازار ارز آزاد دخالت می‌کنند.
کید بر اینکه رشد قیمت ارز در  استاد اقتصاد با تا
ایران سیگنال تورمی می‌دهد، تصریح کرد: به 
عبارت دیگر قیمت ارز در بازار آزاد اثر مستقیم بر 
قیمت کالاها در کشور دارد. به همین دلیل رژیم 
ارزی در ایران تا حدودی متفاوت از کشورهای 

دیگر است. 
قیمت ارز در ایران طبق قانون باید مدیریت 
شناور باشد. اما برای کنترل تورم روی قیمت 
دلار ۲۸۵۰۰ تومانی تمرکز دارند و برای مدیریت 
کالاها  ، تخصیص ارز برای واردات برخی  ارز
استثنا قائل شده است، زیرا امکان تامین ارز 

برای همه کالاها با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان ندارد.

گفت‌وگو

گزارش

 آژیر قرمز بورس با فصل ناامیدکننده 
مجامع به صدا درآمد

ک‌پشتی دلار نیما    رشد لا
کمک زیادی به بورس نمی‌کند

 نازنین خودی/ گروه اقتصاد
 شروع تابستان برای بازار سرمایه با ابهام ناشی از انتخابات 
همراه شده بود و در سایه چشم انداز دوگانه‌ای که پیش 
روی خود می‌دید، گاهی با ریزش مواجه می‌شد و گاهی 
هم در جهت مثبتی حرکت می‌کرد. با پیروزی جناح اصلاح 
طلب، بازار سرمایه برای مدتی جامه سبز به تن کرد. رفته 
رفته، اما ورق برگشت و همانطور که پیش بینی می‌شد 
هیجان‌ها فروکش کرد و باز هم بورس ماند و واقعیت‌های 

تلخی که حل هر یک از آن‌ها نیازمند زمان زیادی است.
نمونه اخیر آن هم نتایج ناامید کننده فصل مجامع عمومی 
شرکت‌های بورسی بود که به گفته »احمد اشتیاقی« 
تحلیلگر بازار سرمایه با کاهش سود تقسیم شده میل به 

نگهداری سهام را در میان فعالان بازار کمرنگ می‌کند.
کنش معکوس بورس با وجود پالس‌های مثبت  �  وا

فعال
احمد اشتیاقی، تحلیلگر بازار سرمایه در تشریح رفتار بازار 
در شروع هفته جاری ۲۴ می‌گوید: در این مدت که فصل 
مجامع شرکت‌ها بود، به نظرم نسبت به سال گذشته کمتر 
تقسیم سود کردند. ذائقه بازار ما نیز به این شکل است که 
با تقسیم سود‌های پایین‌تر بازار میل به خرید و نگهداری 
سهامش کم می‌شود و ترجیح می‌دهد به سمت اوراق 
بدهی برود. با توجه به اینکه اوراق بدهی و صندوق‌های 
با درآمد ثابت روی محور ۳۰ درصد هستند به نظر من 
جذابیت آن‌ها باعث می‌شود که رویکرد به سهام ضعیف 
بشود. به گفته او بنابراین تا زمانی که نرخ اوراق بدهی و 
صندوق‌ها در این سطح هستند، تقسیم سود‌های پایینی 
که امسال اتفاق افتاده و همچنین وضعیت گزارش‌های سه 
کثر شرکت‌های بزرگ و بنیادی  ماهه‌ای که نشان می‌دهد ا
ما سودهایشان کمتر از سه ماه فصل گذشته است و روند 
افزایشی ندارد، پالس‌های مثبت برای بازار اثر چندانی 
ک عمل بازار سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲  ندارد، یعنی ملا
است که تکرار نشده و نسبت به رشد سودآوری شرکت‌ها 

برای امسال هم امیدوار نیست.

شرط نیما برای رشد بازار � 
این کارشناس بازار سرمایه می‌افزاید: دلار نیمایی هم 
گرچه می‌بینیم که به صورت آهسته دارد بالا می‌رود، ولی  ا
آن اثر محسوسی که باید را امسال نخواهد گذاشت. حداقل 
تا زمانی که دولت جدید مستقر شود و روند افزایشی به خود 
بگیرد. هر چند نمی‌توان قطعی گفت و حسابی باز کرد که با 
کنش مثبت خواهد داشت، یعنی بازار  دولت جدید بازار وا
در آن صورت هم هنوز نمی‌تواند به طور قطعی حساب کند 
که چه رفتاری را دولت جدید در پیش بگیرد. تنها عامل 
موثر بر رشد بازار، همین افزایش دلار نیمایی است که به 
نظرم باید به یک باره تا سطوح ۵۰ هزار تومان بالا بیاید تا 
بتواند اثر محسوسی روی رشد بازار بگذارد؛ و همچنین به 
سرعت بتواند افزایش سود شرکت‌ها را با قیمت‌های جدید 

در سال ۱۴۰۳ تطبیق دهد.
به گفته اشتیاقی در حال حاضر پول خود اهالی بازار فقط 
در گردش است و پول از خارج بازار نمی‌آید، چون وقتی که 
انتظارات تورمی در جامعه مثل مقطع کنونی که دلار هم 
روند کاهشی دارد فروکش می‌کند، این خودش موثر است 
که پول‌های بیرون از بازار در همان سپرده بانکی بماند و 
به بازار سرمایه سوق پیدا نکند. این‌ها مجموع عواملی 
هستند، که این روز‌ها ما شاهد هستیم که بازار را با منفی 

مواجه می‌کند و پتانسیل رشد را از آن گرفته است.

کار آمدن ترامپ اثر پزشکیان را خنثی  �  روی 
می‌کند؟

او همچنین درباره چشم انداز خود از بازار سرمایه در زمان 
دولت پزشکیان توضیح می‌دهد: در مورد آینده باید دید 
دولت چهاردهم چه اختیاراتی دارد و چه اتفاقاتی می‌افتد. 
ما الان موضوع انتخابات آمریکا و احتمال پیروزی ترامپ را 
گر ترامپ موفق شود دوباره یک مقداری از انتظار  داریم. ا
تورمی برمی‌گردد. از همین رو دولت چهاردهم نمی‌تواند 
نرخ سود بانکی را کاهش بدهد. این یکی از عوامل محدود 
کننده رشد بازار است. دولت چهاردهم بنا به این فضایی 
که در آینده برایش ایجاد می‌شود و اینکه با ترامپ به چه 
کراتی در  شکلی می‌توانند برخورد کنند، و اینکه آیا مذا
پیش هست یا خیر عمل می‌کند. به نظر می‌رسد که بازار 
سرمایه هم دارد همه این‌ها را رصد می‌کند که با وجود این 
محدودیت‌هایی که دولت چهاردهم دارد و مشکلاتی که 
هست چگونه می‌تواند اقتصاد ایران را سر و سامان بدهد؟ 
با لحاظ اینکه قرار است که به اقشار آسیب پذیر هم فشار 
نیاید، ظاهرا دولت ناچار است که خیلی دست به عصا 

حرکت کند.
به باور وی قاعدتا تصمیماتی که فعا در این مرحله بازار 
درباره آن به قطعیت رسیده فقط یک عامل است و آن 
هم افزایش دلار نیمایی است. من بعید می‌دانم تهدیدی 
مثل نرخ سود را بتوانند مثلا به سطوح زیر ۲۵ درصد کاهش 
بدهند؛ بنابراین تا زمانی که این نرخ به زیر این رقم نرسد 
بازار هم آنچنان تحرک و رشد شارپی نمی‌تواند داشته 
باشد. نهایتا به صورت آهسته با فضایی که در اقتصاد ایران 
هست بازار هم حرکت می‌کند. مگر این که در انتخابات 
آمریکا بایدن باز هم پیروز شود. در این صورت بازار دچار 
یک خوشبینی خواهد شد و می‌تواند P/E اضافه کند. حتی 
امیدوار به کاهش نرخ سود می‌شود، چون دولت دستش 
باز است. می‌تواند سیاست‌های مالی را به درستی پیاده 
کند. به نظر من باید صبر کنیم در آینده ببینیم چه اتفاقی 

می‌افتد.
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معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: از ۱۱۳ فروند هواپیمای زمین گیر در کشور ۴۰ فروند آن با 
استفاده از توان متخصصان داخلی و بدون ارسال به خارج ازکشور به چرخه هوایی بازگشته 
است.محمد محمدی  بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور با بیان اینکه صنعت هوایی 
از سال ۱۳۲۸ دارای قوانینی است که دچار تغییرات هم شده است گفت: مسئول  نظارت در 
این بخش و نرخ گذاری در بخش بلیت  بر عهده سازمان هواپیمایی کشوری و شورای عالی 
هواپیمایی بود که در یک بازه زمانی با توجه به  قانون برنامه پنجم مبنی بر حذف برخی از 
یارانه‌ها  آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما در قانون برنامه پنجم به تصویب رسید و این قانون حدود 
یک سال اجرایی شد، اما در قانون برنامه ششم این موضوع لغو شود.وی ادامه داد: در  دولت 
سیزدهم در آذر ماه ۱۴۰۰ این نرخ  ۱۵ درصد کاهش پیدا کرد و با هماهنگی‌های انجام شده  آزاد 
سازی نرخ بلیت هواپیما متوقف شد گفت: تعیین سقف و کف قیمت بلیت با مالیات بر ارزش 

افزوده ۱۰ درصد تا ابتدای تیر ماه با نظارت سازمان هواپیمایی کشور انجام میشد، اما با رای 
دیوان عدالت اداری این نرخ از دسترس ستاد تنظیم بازار خارج و آزاد سازی شد.رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور بیان کرد:  ۱۱۳ هواپیما با میانگین سنی دو تا ۳۰ سال زمین گیر بوده اند که از این 
تعداد ۴۰ فروند آن را ما کلا از رده خارج شده بود، اما با استفاده از توان متخصصان  بخش هوایی 
کشور تعدادی از این هواپیما‌ها را وارد چرخه پروازی کرده ایم و ما در حال حاضر این توانمندی 
را داریم که  هواپیما‌ها را برای تعمیر  به خارج از کشور نفرستیم. محمدی بخش افزود: در حال 
که در حال حاضر همچنان ناترازی  در قیمت  حاضر نباید بلیت هواپیما را رها سازی کنیم چرا
گر بتوانیم با استفاده از ظرفیت‌های  داریم و تقاضای بسیار بیشتر از عرضه است و از نظر من ا
قانونی سقف و کف قیمتی را تعیین کنیم و مهم‌ترین وظیفه ما نسبت به مردم ایمنی و امنیت 
است که که در دولت سیزدهم ما موفق شدیم که ۶ میلیون پرواز بدون سانحه انجام داده‌ایم.

 معاون وزیر
 راه وشهرسازی:

113 فروند 
 هواپیمای زمین‌گیر 

در کشور داریم

     

گزارش »اسکناس« از مزایای اجرای پیمان‌ پولی ایران و روسیه

حذف کارکرد واسطه‌ای دلار
اخیرا قرارداد پیمان پولی میان ایران 
و روسیه منعقد شد و بر اساس آن، از 
ابتدای شهریور ماه شبکه بانکی ایران 
به شبکه بانکی میر روسیه )سیستم 
پرداخت ملی روسیه( متصل می‌شود 
که بی‌شک می‌تواند نقش مهمی در 
حذف دلار از مبادلات تجاری و بانکی 

میان کشورها ایفا کند.
ریاست  انتخابات  دوم  دور  فردای   
سال  تیرماه   ۱۶( روز  در  جمهوری 
جاری( با سفر محمدرضا فرزین - 
جمهوری  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
اسلامی ایران - به روسیه، پیمان پولی 
، منعقد شد؛ پیمانی که  میان دو کشور
زمینه همکاری تجاری میان دو کشور 
را به شکل مطلوبی افزایش می‌دهد 
و با ایجاد یک ساختار و شبکه بانکی 
، بستر دلارزدایی  جدید میان دو کشور
و حذف تدریجی دلار به عنوان ارز 
واسطه‌ای در مبادلات میان طرفین را 

فراهم می‌کند.
بانک  کل  رئیس  رابطه،  این  در 
مرکزی اظهار کرده که قرارداد پیمان 
تامین  منظور  به  دوجانبه  پولی 
)معاوضه( نقدینگی به پول‌های ملی 
برای تبادلات تجاری امضا شد و به 
زودی با افتتاح زیر ساخت معاملات 
 ) توافقی ریال برون مرزی )ریال آفشور
ایران،  طای  و  ارز  مبادله  مرکز  در 
دستورالعمل‌های لازم به شبکه بانکی 

و بازرگانان ابلاغ خواهد شد.
بنابراین، سند همکاری جدیدی در 
خصوص اقدامات مشترک آتی به 
امضای رؤسای کل بانک‌های مرکزی 
یک  آن  و متعاقب  رسید  کشور  دو 
رویکرد جدید برای دلار زدایی و کاهش 

خطرات تحریمی، اتخاذ شده است.
امکان ارسال پیام استاندارد بانکی و 
توسعه زیرساخت پیام رسان بانکی 
، یکی از اقداماتی بوده  میان دو کشور
که اخیرا بستر آن فراهم شده است. 
همچنین یکی از الزامات مبادله بانکی 
بین ایران و روسیه، اتصال شبکه کارتی 

بانک‌های دو کشور به یکدیگر است.
اتصال شبکه کارتی میر روسیه به شبکه 
کارتی ایران از هفته اول شهریور ماه سال 
جاری یکی از بندهای توافق نامه پولی 
- بانکی میان ایران و روسیه است. به 
عبارتی از هفته اول شهریور مسافران 
ایرانی و روسی می‌توانند از کارت‌های 
بانکی خود هم در دستگاه‌های خود 
پرداز و هم دستگاه‌های کارتخوان در 

دو کشور استفاده کنند.  
با این توافق نامه مبادلات دو کشور با 
ارزهای محلی دو کشور تسهیل شده و 
ریسک و هزینه ناشی از تبدیل ارز برای 

تجار دو طرف کاهش می‌یابد.
در این راستا، محسن کریمی - معاون 
امور بین‌الملل بانک مرکزی - اخیرا 
در یک برنامه تلویزیونی در راستای 
میان  پولی  پیمان  اثرات  و  نتایج 
ایران و روسیه اظهار کرده که براساس 
وضعیت تحریمی طی دو دهه گذشته، 
توانسته‌ایم تجربیات بسیاری کسب 
کرده و بر اساس آن از دو سال گذشته، 
و  قرارداد  انعقاد  روی  تخصصی  کار 
پیمان پولی میان ایران و روسیه آغاز 
شد که با توجه به این پیمان، ارز ثالث 
از مبادلات تجاری بین دو کشور حذف 
می‌شود و به بانک‌های مرکزی دو کشور 
اجازه داده تا واحدهای اقتصادی در 
مراودات تجاری خود از پول‌های ملی 

خود استفاده کنند.
اتصال شبکه کارتی میر روسیه به شبکه 
کارتی ایران از هفته اول شهریور ماه 
سال جاری یکی از بندهای توافق نامه 

پولی-بانکی میان ایران و روسیه است. 
به عبارتی از هفته اول شهریور مسافران 
ایرانی و روسی می‌توانند از کارت‌های 
بانکی خود هم در دستگاه‌های خود 
پرداز و هم دستگاه‌های کارتخوان در 

دو کشور استفاده کنند. 
که دلار و یورو به عنوان  معمولا و از آنجا
جهانی  تجارت  در  مسلط  ارزهای 
قابلیت ایجاد شرایط تحریمی برای 
کشورهای غیر همسو با سیاست‌های 
آمریکا و اروپا را داشته و از آنجایی که 
حجم غالب تجارت جهانی از طریق 
کنار  می‌شود،  انجام  یورو  و  دلار 
گذاشتن دلار به عنوان ارز واسطه‌ای 
کشورهای تحریمی میتواند،  میان 
نقش مهمی در کاهش و خنثی سازی 

تحریم‌ها داشته باشد.

معنای دلارزدایی از تجارت � 
معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در 
این رابطه می‌گوید دلار زدایی یعنی 
کنار گذاشتن دلار از مبادلات تجارت 
خارجی و ما در حال کنار گذاشتن کارکرد 
واسطه‌ای دلار هستیم. رویکرد دلار 
زدایی که باعث خنثی سازی تحریم‌ها 
می‌شود، به معنای کنار گذاشته واحد 
پول دلار به عنوان واسطه رابطه‌ای 
تجارت خارجی بین دو یا چند طرف 

تجارت، است.

افزایش تقاضای پولی برای ریال � 
وی همچنین با اشاره به تاش برای 
حفظ ارز پول ملی و ایجاد تقاضا برای 
خرید ریال در تجارت میان ایران و روسیه 
اظهار کرد که در این پیمان پولی برای 
ریال ایران، تقاضای معاملاتی ایجاد 
شده و هر تولید کننده و تاجر روس که 
بخواهد کالایی را از ایران خریداری کند، 
باید به ریال ایران کالای خود را خریداری 

کرده و سفارش دهد.
به گفته وی، به هر میزانی که برای 
پول ملی بتوانیم تقاضای مبادلاتی 
راستای  در  می‌تواند  کنیم  ایجاد 
قدرتمندتر شدن بیشتر پول ملی 
خود، گام برداریم؛ که کاهش تورم یکی 

از پیامدهای آن است.
توانسته‌ایم  گذشته،  دهه  دو  طی 
کرده و بر  کسب  تجربیات بسیاری 
کار  گذشته،  سال  دو  از  آن  اساس 
تخصصی بر روی انعقاد قرار داد و 
پیمان پولی میان ایران و روسیه آغاز 
شد که با توجه به این پیمان، ارز ثالث 
از مبادلات تجاری بین دو کشور حذف 
می‌شود.لزوم توسعه پیمان‌های پولی
کاهش تورم در  گفتنی است؛ برای 
اثر ایجاد تقاضا برای پول ملی در 
پیمان‌های پولی با کشورهای خارجی، 
باید به دو نکته حجم مناسب تجارت و 
توسعه یک شبکه از پیمان‌های پولی 
توجه داشت. به عبارتی، باید ظرفیت 
را  از تجارت میان طرفین  مناسبی 

برقرار ساخته تا متعاقب آن تقاضا 
برای پول‌های ملی دو طرف افزایش 
که به هر میزانی  داشته باشد؛ چرا
که تقاضا برای پول ملی کشوری بالا 
باشد، به همان میزان شاهد کاهش 

تورم هستیم.
بر این اساس، باید یک الگوی موفق و 
تجربه مناسب برای ارائه مدل مطلوب 
به کشورها در جهت ایجاد و توسعه 
پیمان نامه‌های ارزی وجود داشته 
باشد. به عبارتی در صورت وجود تجربه 
و الگوی مطلوب، کشورهای دوست 
تمایل بالایی برای انعقاد پیمان‌های 
پولی-بانکی از خود نشان می‌دهند 
که می‌تواند در کاهش و خنثی سازی 
اثرات تحریمی نقش مهمی داشته 

باشد.
در این میان معاون بین‌الملل بانک 
گر پای دیگر  مرکزی معتقد است ا
کشورها به انعقاد پیمان نامه‌های 
کشیده شود، می‌تواند نقش  پولی 
بسیار مهمی در خنثی سازی تحریم‌ها 

داشته باشد.

کید بر دلار زدایی در نشست  �  تا
بریکس

محمد باقر قالیباف - رئیس مجلس 
در  که  نیز   - ایران  اسامی  شورای 
روزهای گذشته برای حضور در اجلاس 
کشورهای عضو بریکس به روسیه سفر 
کرده بود از تمایل کشورهای عضو این 
کاهش نقش  بلوک اقتصادی برای 
دلار و ارزهای واسطه ای در تجارت فی 
مابین اعضا خبر داده و گفته از جمله 
اقدامات مهمی که در بریکس دنبال 
شده، دلارزدایی و استفاده از ارزهای 
جایگزین برای تجارت بین اعضا است که 
باعث قطع یکی از اهرم‌های اصلی فشار 

آمریکا بر اقتصادهای نوظهور می‌شود.
گر پای دیگر کشورها به انعقاد پیمان  ا
نامه‌های پولی کشیده شود، می‌تواند 
نقش بسیار مهمی در خنثی سازی 
تحریم‌ها داشته باشد.وی به توافق 
بانکی میان ایران و روسیه اشاره و اظهار 
کرده که توافق مالی اخیر میان ایران و 
روسیه از نمونه‌های موفق همکاری 
برای دلارزدایی از مناسبات دوجانبه 
گسترش همکاری در تعیین  است. 
فرآیندهای انتقال پول میان کشورهای 
عضو و نیز توسعه کریدورهای تجاری 
کالا و خدمات اعضای  برای انتقال 
بریکس از جمله ظرفیت‌های مهمی 
است که باید از سوی مجالس عضو، 

پیگیری و فعال شود.
شورای  مجلس  رئیس  همچین، 
اسامی ایران با اشاره به اهمیت 
سازمان‌های اقتصادی برای کاهش 
یکجانبه‌گرایی می‌گوید بریکس یک 
فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم 
کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه 
معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار 

انجام می‌گیرد. تمامی این موضوع به 
خاطر روش‌های نادرست و غلطی 
است که آمریکا در رابطه با یکجانبه 

گرایی خود در پیش گرفته است.

به  �  جدید  رئیس‌جمهور  پیام 
جهان جدید

مسعود پزشکیان  - رئیس جمهور 
در  اخیرا   - ایران  مردم  منتخب 
مقاله‌ای که در روزنامه تهران ‌تایمز 
با عنوان »پیام من به جهان جدید« 
منتشر شد، در رابطه با شرکای تجاری-
و  روسیه(  و  )چین  ایران  راهبردی 
ظهور نظم جدید جهانی در مقابل 
یکجانبه گرایی غرب به ویژه ایالات 
متحده نوشت: چین و روسیه همواره 
در روزهای سخت دوست و پشتیبان 
ما بوده‌اند. ما این دوستی را بسیار 

ارزشمند می‌دانیم.
توافق مالی اخیر میان ایران و روسیه 
از نمونه‌های موفق همکاری برای 
دلارزدایی از مناسبات دوجانبه است.
به گفته وی، نقشه ‌راه ۲۵ ساله ایران و 
چین یک گام مهم در جهت ایجاد یک 
کت جامع راهبردی« سودمند  »شرا
برای هر دو کشور بود؛ و ما تمایل 
داریم در آستانه ورود به نظم جدید 
گسترده‌تری  جهانی، همکاری‌های 
در این مسیر با پکن برقرار سازیم. 
نقش  چین  دولت   ،۲۰۲۳ سال  در 
مهمی در تسهیل عادی‌سازی روابط 
ما با عربستان سعودی ایفا کرد و از 
این طریق دیدگاه سازنده و رویکرد 
آینده‌نگرانه خود را در امور بین‌المللی 

به نمایش گذاشت.
رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران در 
این مقاله خاطر نشان کرده که روسیه 
ارزشمند  راهبردی  هم‌پیمان  یک 
و همسایه ایران است و دولت من 
متعهد است که به گسترش و تقویت 
ما  بماند.  پایبند  همکاری‌هایمان 
برای مردم روسیه و اوکراین آرزوی 
صلح داریم و دولت من آماده حمایت 
دیپلماتیک  ابتکارات  از  فعالانه 
این هدف  به  در جهت دستیابی 
خواهد بود. دولت من همکاری‌های 
دوجانبه و چندجانبه با روسیه را به 
ویژه در چارچوب‌هایی مانند بریکس، 
سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه 
قرار  اولویت  در  یوراسیا  اقتصادی 

خواهد داد.
گفتنی است؛ لازمه دلارزدایی و کاهش 
اثر تحریمی ارزهای تحریم پذیر مثل 
دلار و یورو، ایجاد ساختاری گسترده از 
تجارت بین کشورهای هم سو با یکدیگر 
است. علاوه بر این، نقش پیمان پولی 
میان برخی کشورها، نشان از روابط 
عمین میان آنها دارد و میتوان با پیمان 
های پولی و ایجاد یک شبکه بانکی 
میان کشورهای دوست و هم نظر، 
اثر تحریم‌های اقتصادی را در تجارت 
بین الملل به شکل مطلوبی کاهش 
که در این شرایط هزینه خنثی  داد؛ چرا
سازی تحریم برای هر کشوری به حداقل 

می‌رسد.
دوجانبه  همکاری‌های  من  دولت 
و چندجانبه با روسیه را به ویژه در 
چارچوب‌هایی مانند بریکس، سازمان 
همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی 
یوراسیا در اولویت قرار خواهد داد.در 
پایان باید خاطر نشان کرد که بی‌شک 
ایران و روسیه،  پیمان پولی میان 
گسترش  زمینه و بسترساز انعقاد و 
پیمان‌های پولی و بانکی میان ایران و 
دیگر کشورهای دوست است که نتیجه 

و اثر آن در آینده قابل مشاهده است.
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جامعه

معاون پژوهشی وزارت علوم:

بدهی دانشگاه‌ها به پایگاه‌های علمی 
بین‌المللی تسویه شد

معاون پژوهشی وزارت علوم در مورد اقدامات 
انجام شده در شورای عالی علوم، تحقیقات و 
فناوری )عتف( گفت: جلسات شورای عالی عتف 
پس از ۱۱ سال با حضور رییس جمهور شهید 
جلسه برگزار شد. بسیاری از مصوبات شورای عتف 
برای اولین بار در ایران تصویب شد.دکتر پیمان 
صالحی با اشاره به تأسیس صندوق شورای عالی 
علوم تحقیقات و فناوری گفت: با تأسیس این 
صندوق برای اولین بار شورای عتف دارای بازوی 
مالی شد. ۳۷۰ میلیارد تومان اسفند ۱۴۰۲ به این 
صندوق واریز شد که تا کنون ۶۴ میلیارد تومان 
هزینه شده است. وی افزود: تا به حال ۳۰ میلیارد 
تومان به نشریات علمی نمایه شده در پایگاه‌های 
معتبر بین‌المللی در دو سال اخیر پرداخت کردیم. 
وی در مورد دوره‌های مهارت آموزی گفت: در سال 
۱۴۰۲، ۲۷۸ هزار دانشجو در دوره‌های مهارت آموزی 
گر  شرکت کردند و برای اولین‌بار در تاریخ کشور ا
دانشجویی در دوره تحصیل مهارت آموزی بگذارند 
می‌تواند از کسری خدمت، مرخصی تشویقی در 
دوره نظام وظیفه برخوردار شود. صالحی اظهار 
کرد: ۹۰ میلیون یورو معادل ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان به تمام دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور 
برای تعمیر و تجهیزات اختصاص داده شده است. 
وی افزود: همچنین ۱۰ میلیون یورو نیز برای 
پرداخت بدهی به پایگاه‌هایی علمی بین‌المللی در 
نظر گرفته شده است و به زودی پایگاه‌هایی علمی 
کرات سنگین،  بین‌المللی وصل خواهد شد. با مذا
طرف مقابل پذیرفته بدهی ۲۷ میلیون یورویی ۱۲ 
ساله ما را با ۸ میلیون یورو تسویه کند. این مبلغ در 
حساب طرف مقابل نشسته است.به گفته صالحی 
تدوین آیین نامه پژوهانه جامع، تدوین و تصویب 
آیین‌نامه پایه‌های تشویقی، مصوبه شورای عتف 
برای حمایت از دانشمندان پراستناد و تصویب 
بودجه ۱۰۰ میلیارد تومانی در قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، ختصاص حداقل ۱۵ درصد بودجه دانشگاه 
ها به فعالیتهای پژوهشی در قانون برنامه گ هفتم 
توسعه سایر اقداماتی هستند که برای رسیدن به 

مرجعیت علمی انجام شده است.

 اضطراب اجتماعی زندگی را 
سخت می کند

احمد پدرام ، روان‌شناس و مشاور خانواده
اضطراب اجتماعی زندگی کردن به نحوه مطلوب را 
سخت می کند، در حقیقت اضطراب اجتماعی ابعاد 
مختلف زندگی افراد در گیر را مختل می‌کند، این نوع 
اضطراب با ترس و استرس شدید در موقعیت‌های 
اجتماعی همراه است و می‌تواند منجر به کناره‌گیری 
افراد از بسیاری از موقعیت‌های اجتماعی شود. از 
سوی دیگر باید توجه داشت که تشخیص و مداخله 
زود هنگام در این اختال می‌تواند به حداقل 
رساندن علائم و کند شدن پیشرفت آن کمک قابل 
توجهی داشته باشد و از بروز عوارض بعدی درگیر 
شدن با این اختلال همچون افسردگی، پیشگیری 
کند. به‌طور کلی مبتلایان به اضطراب اجتماعی 
بدبین‌تر از دیگران هستند و صحبت‌های عادی 
یا مبهم را نیز با نگاهی منفی تفسیر می‌کنند، به 
گونه ای که بسیاری از تحقیقات نشان داده است 
که این افراد خاطرات منفی را بهتر از دیگر خاطرات 
به یاد می‌آورند. دقت شود که مورد قضاوت ضعیف 
دیگران قرار گرفتن، تأیید نشدن یا مورد انتقاد گرفتن 
توسط دیگر افراد، ملاقات با دیگران برای نخستین 
بار، مرکز توجه واقع شدن در یک جمع یا موقعیت 
اجتماعی و زیر نظر گرفته شدن هنگام انجام یک کار 
یا فعالیت از جمله موقعیت‌هایی است که می‌تواند 
موجب بروز اضطراب اجتماعی در افراد شود. افراد 
درگیر با اضطراب اجتماعی هنگام دعوت کردن 
یا دعوت شدن به مهمانی یا یک مکان خاص، 
شرایط خاص اجتماعی همچون عصبانیت‌ها و 
پرخاشگری‌ها، شرایطی که باید مصمم و قاطع 
جواب داد یا اظهار نظر کرد، مکالمه تلفنی در حضور 
دیگران و خوردن یا آشامیدن در حضور دیگر افراد 
علائم این اضطراب از جمله تپش قلب، تعرق و 
لرزش را تجربه خواهند کرد موضوعی که برای آنها 
ک و گاهی خارج از کنترل شده و آنها  بسیار دردنا
را از حضور در بسیاری از اجتماعات منع می کند. 
برای درمان اضطراب اجتماعی، متخصصان حوزه 
روانشناسی از دارودرمانی )روان‌پزشکی( و روانکاوی 
بهره می‌گیرند، شناخت استرس و اضطراب، دلایل 
بروز آن و افزایش مهارت‌های افراد می‌تواند راهکاری 
مؤثر برای بهبود شرایط افراد درگیر با اضطراب باشد.

منیره کربلایی / گروه جامعه 
مدیر کل دفتر نوسازی تحول اداری و فناوری اطلاعات 
در  پیمانی  نیروی  هزار   ۵ استخدام  مجوز  صدور  از 
ایمنی شهرداری‌های  آتش نشانی و خدمات  حوزه 
کشور به نام »آتش نشان شهید علی امینی« به منظور 
تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز ایستگاه‌ها و واحدهای 
آتش‌نشانی شهرداری‌ها خبر داد. حمید روحی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: با بهره‌مندی کارمندان شاغل در حوزه 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی از سنوات ارفاقی سخت و 
زیان آور و بازنشستگی پیش از موعد این عزیزان،‌ احداث 

ایستگاه‌های آتش‌نشانی جدید و همچنین افزایش 
جمعیت شهری و گسترش محدوده‌های شهری، تأمین 
نیروی انسانی در حوزه آتش‌نشانی و خدمات شهری در 
اولویت کاری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
قرار گرفت که این موضوع با پیگیری‌های مستمر این 
سازمان و همکاری سازمان اداری و استخدامی کشور 
منجر به اخذ مجوز قریب به ۵ هزار سهمیه استخدامی 
در شهرداری‌های کشور شد که مسئله ارزشمندی است. 
مدیر کل دفتر نوسازی تحول اداری و فناوری اطلاعات 
 ، در ادامه ابراز امیدواری کرد که با اجرایی شدن این مجوز

بخش مهمی از نیاز به نیروی انسانی در حوزه آتش‌نشانی 
شهرداری‌ها مرتفع شود و به این ترتیب فرصتی فراهم 
شود که بتوانیم شاهد ارتقای سطح کیفی ایمنی شهرها 
به  آتش‌نشان‌ها  مطلوب  خدمات  ارائه  همچنین  و 
شهروندان باشیم. مدیر کل دفتر نوسازی تحول اداری 
و فناوری اطلاعات در ادامه تصریح کرد: نحوه فرآیند 
استخدام و برگزاری آزمون عمومی متعاقباً به اطاع 
علاقه‌مندان خواهد رسید تا از این طریق متقاضیان 
بتوانند با شرکت در این آزمون، شرایط استخدام خود را 

فراهم کنند.

مدیر کل دفتر نوسازی تحول اداری و فناوری اطلاعات خبر داد؛

آتش‌نشانی شهرداری‌ها صدور مجوز استخدام ۵ هزار نیروی پیمانی در حوزه 

انرژی 4

نجمه محمودی‌نیا / گروه جامعه
»ایران در سال ۱۴۳۰ از ۹۳ میلیون نفر جمعیتی که سازمان 
ملل برای آن پیش‌بینی کرده است، ۳۱ میلیون سالمند 
خواهد داشت« این موضوعی است که محمدجواد 
محمودی رییس موسسه تحقیقات جمعیت چندی 
پیش آن را اعام کرد و همه این آمارها اجرای درست و 
اصولی قانون جوانی جمعیت را بیش از پیش برای جامعه 
و سرنوشت کشور جدی و ضروری می‌کند. در حقیقت 
کاهش مستمر نرخ باروری و سالخوردگی جمعیت و تاثیر 
آن بر اقتصاد در سطح عرضه و تقاضا، علت اصلی تصویب 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است؛ با 
وضعیت کنونی در سال ۲۰۵۰ درصد سالخوردگی جمعیت 
ایران به ۳۳ درصد افزایش خواهد یافت.در این بین 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بانک مرکزی 
را به پرداخت تسهیلات و وام ازدواج به منظور حمایت از 
جوانان برای ازدواج مکلف کرده است؛ موضوعی که هر 
ساله بررسی و با تصویب بودجه، ابلاغ و اجرایی می‌شود 
تا ایران را از چاله جمعیتی خارج و از مشکلات ناشی از 

کاهش جمعیت و نیروی کار در آینده بکاهد.

سنگ قلاب بانک‌ها برای پرداخت »وام ازدواج«  � 
به زوجین

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با گلایه از 

افزایش مدت زمان پرداخت »وام ازدواج« طی دو ـ سه 
هفته اخیر گفت: متاسفانه اخیرا بانک‌ها در پرداخت 
وام‌ها اهمال کردند و همه دستاوردی که در دولت 
برای کم شدن پشت نوبتی‌های وام‌ ازدواج داشتیم، 
در دو ـ سه هفته گذشته تحت‌الشعاع قرار گرفته است.

سینا کلهر در توضیح بیشتر‌ در خصوص آخرین وضعیت 
پرداختی وام ازدواج، اظهار کرد: متاسفانه تعداد افرادی 
که در صف هستند به بالاترین زمان خود رسیده و شعب 
بانک‌ها مراجعه‌کنندگان را سنگ‌قلاب و اذیت می‌کنند.

به نهادهای  انجام داده و  را  ما پیگیری‌های خود 
نظارتی، چه در دولت، چه در مجلس و همچنین 
دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، نامه ارسال کردیم. 
همچنین از دولت و معاون اول رئیس‌جمهوری موضوع 

را پیگیری کردیم اما  برای برخی بانک‌ها انگار وام ازدواج 
در اولویت نیست.مسئولان دولت منتخب نسبت به 
کید و اولویت رئیس جمهور  این مساله ورود کنند ، زیرا تا
منتخب نیز مسائل جوانان بوده و حتما موضوع ازدواج 
نیز جز اولویت‌شان است و گفت: گویی نیاز به اعام 
نظری از سوی دولت منتخب است تا بانک‌ها بتوانند 
به روال سابق خود بازگردند.کلهر گفت: ماهانه شرایط 
کنون ۲۷۰ هزار نفر در صف دریافت  را رصد می‌کنیم و ا
وام ازدواج هستند، درحالیکه به صورت منطقی باید 
۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام حضور داشته باشند؛ 
این رقم در مدت مشابه سال قبل نیز ۷۰ هزار نفر بوده 
است.حتی موردهای بررسی شده نشان می‌دهد که 
کثر یک ماهه بوده و  مدت زمان پرداخت وام حدا
کنون تا سه ماه افزایش یافته است؛ به عبارتی افرادی  ا
از فروردین‌ماه ثبت‌نام کرده و هنوز نتوانسته‌اند وام خود 
را دریافت کنند.وی با بیان اینکه طول مدت زمان و هم 
ضامن‌هایی که تقاضا می‌کنند و هم حجم کلی آن به 
قبل از ۱۴۰۰ برگشته است، گفت: البته این موضوع نشان 
می‌دهد که رئیس حمهور شهید هم در هیات دولت و هم 
در برنامه‌های دیگری پیگیر این مسئله بودند و به این 
موضوع اعتقاد داشتند و شخصا پیگیری می‌کردند اما 
متاسفانه از زمان شهادت شهید رئیسی، برخی بانک‌ها 

در پرداخت وام ازدواج اهمال می‌کنند.

بانک ها شیرینی وام ازدواج را به کام زوج ها تلخ کردند

سنگ قلاب بانک‌ها برای پرداخت »وام ازدواج« 
یادداشت جامعه زیر ذره بین

نفت در انتظار سیگنال‌های جدید 
آمریکا صعود کرد

که  آسیا  بازار  معامات  ابتدای  در  نفت  قیمت 
سرمایه‌گذاران منتظر سیگنال‌های مربوط به زمان 
آغاز کاهش نرخ بهره در آمریکا بودند، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۸ سنت 
معادل ۰.۵۷ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۱۰ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۲ سنت معادل ۰.۵۲ درصد افزایش، به ۸۰ دلار 
 ANZ و ۵۵ سنت در هر بشکه رسید.تحلیلگران گروه
Research در یادداشتی نوشتند: از زمان نشست ژوئن 
کمیته بازار آزاد فدرال، داده‌های تورم و بازار کار کاهش 
تورم و توازن بازار کار را نشان داده‌اند که انتظار داریم به 
فدرال رزرو اجازه دهد سیکل کاهش نرخ‌های بهره را 
در سپتامبر آغاز کند.فدرال رزرو، نشست بعدی کمیته 
بازار آزاد برای تصمیم گیری درباره نرخ‌های بهره را در ۳۰ 
و ۳۱ ژوئیه برگزار خواهد کرد. سرمایه‌گذاران انتظار دارند 
نرخ‌های بهره در این نشست تغییری نداشته باشد و 
در عین حال، منتظر هر گونه سیگنالی درباره کاهش 
نرخ بهره در سال آینده هستند.در عرصه سیاسی، جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، تحت فشار دموکرات‌ها، 
از رقابت‌های انتخاباتی کنار کشید و از نامزدی کاملا 
هریس، معاون خود، برای رقابت در برابر دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر، حمایت کرد.
رشد اقتصادی کندتر از حد انتظار ۴.۷ درصدی اقتصاد 
چین در سه ماهه دوم، نگرانی‌ها نسبت به تقاضای این 
کشور برای نفت را برانگیخت و قیمت نفت را تحت فشار 

کاهشی قرار داد.

گر تحریم ها  لغو‌ نشوند در تامین انرژی دچار مشکل می شویم  ا

بازی تحریم ها با ذخایر انرژی 
گر تحریم به طور کامل لغو‌ نشود در ۲ تا   ا
۳ سال آینده حتی برای تامین حداقلی 
، بنزین، برق، گازوئیل و حتی آب دچار  گاز
مشکل خواهیم شد.در این خصوص 
مرتضی بهروزی‌فر ، کارشناس حوزه انرژی 
درباره اینکه صنعت گاز در چه شرایطی 
به دولت چهاردهم سپرده می‌شود، 
گفت: افزود: طبیعی است که نفت و گاز 
برای اینکه سرپا بماند و توسعه داشته 
باشد همواره نیاز به سرمایه و تکنولوژی 
روز دارد و این مسئله گریزناپذیر است.
عضو هیات علمی موسسه مطالعات 
بین‌المللی انرژی گفت: در حال حاضر ما 
به دلیل تحریم‌ها هم طرف عرضه و هم 
در سمت تقاضای نفت و گاز دچار مشکل 
هستیم، به این ترتیب که نتوانسته‌ایم در 
بهینه‌سازی و مصرف سوخت و انرژی در 
بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها موفق 
عمل کنیم.وی ادامه داد: از دیگر سو 
باتوجه به مشکلات و محدودیت‌های 
سرمایه  جذب  نتوانسته‌ایم  تحریم 
شرکت‌های  روز  تکنولوژی  و  خارجی 
بزرگ دنیا را داشته باشیم و متناسب با 
ذخایر نفت و گاز کشور تولید کنیم، در 

چند سال گذشته به جایی رسیده‌ایم 
که در فصل تابستان هم توان تامین گاز 
مورد نیاز کشورمان را نداریم.بهروزی‌فر 
خاطرنشان کرد: مشکلات صنعت گاز 
به حدی افزایش یافته که در تابستان 
هم برخی نیروگاه‌ها با سوخت مایع کار 
می‌کنند، حل این مسائل راهی جز رفع 
گر بخواهیم همین  تحریم ندارد یعنی ا
سیاست چند سال اخیر را ادامه دهیم 
نه تنها نمی‌توانیم وضعیت‌مان را بهبود 
ببخشیم بلکه مسلما باید منتظر روزهای 
خیلی بدتری هم باشیم.وی ادامه داد: 

گر نتوانیم سرمایه، تکنولوژی، دانش  ا
گر نتوانیم از کمک  فنی وارد کشور کنیم، ا
شرکت‌های بزرگ دنیا در بخش تولید و 
توسعه میادین استفاده کنیم، نه تنها 
نمی‌توانیم وضعیت فعلی را حتی تثبیت 
کنیم بلکه نباید دنبال افزایش تولید هم 
برویم.این کارشناس حوزه انرژی یادآور 
شد: ما در بخش مصرف هم نیازمند 
سرمایه، تکنولوژی و هم مدیریت جدید 
هستیم که بتواند بهینه‌سازی در مصرف 
را دنبال کند و این اتفاق نخواهد افتاد 
مگر اینکه سایه تحریم از سر کشور کنار 

کید کرد: تا ارتباط‌مان با دنیا  برود.وی تا
روبراه نشود و نتوانیم شرکت‌های بزرگ را 
در کشور بپذیریم نه مسئله افزایش و نه 
حفظ تولید با ارقام فعلی میسر نخواهد 
بود.بهروزی‌فر اظهار داشت: ما دومین 
دارنده بزرگ ذخایر گاز دنیا هستیم، 
گر بتوانیم در گام‌ اول مصرف را بهینه  ا
کنیم و متناسب با ذخایر تولیدمان 
از  یکی  می‌توانیم  دهیم،  افزایش  را 
بزرگترین صادرکنندگان گاز دنیا شویم، 
به شرطی که بتوانیم تحریم‌ها را بطور 
گر به نحوی  کامل رفع کنیم، زیرا حتی ا
تحریم‌ لغو‌ شود که امکان بازگشت مجدد 
آنها وجود داشته باشد سرمایه‌گذاران و 
شرکت‌های بزرگ به کشور ما نخواهند 
آمد، بعبارت دیگر باید سایه تحریم بطور 
، اقتصاد و صنعت نفت  کامل از سر کشور
و گاز کنار برود، سپس انتظار داشته 
باشیم شرکت‌های بزرگ دنیا به صنعت 
نفت ما ورود کنند.این کارشناس حوره 
گر تحریم حل نشود  انرژی بیان داشت: ا
و بخواهیم به همین روال کنونی حوزه 
انرژی را اداره کنیم تا کمتر از ۵ سال آینده 
، برق و بنزین جیره‌بندی خواهد شد . گاز

بین الملل

رئیس هیات مدیره سندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق گفت: ما باید سالانه خبر روز
۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید برای احداث ۷ هزار مگاوات نیروگاه داشته 
باشیم یعنی طی ۵ سال ۲۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است تا ناترازی حل شود.

حسنعلی تقی زاده لنده در نشست خبری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تمام 
سیاست گذاری ها و قوانین طی ۱۰ سال گذشته منجر به این شد که ۱۷ هزار 
مگاوات ناترازی برق داشته باشیم، اظهر داشت: علاوه بر این سیاست گذاری 
دیگری که منجر به سرکوب حضور بخش خصوصی در سرمایه گذاری صنعت 
کنون شرایط  برق شد تصدی گری و واسطه گری دولت است.وی با بیان اینکه ا
به گونه ای است که نیروگاه بخش خصوصی و دولتی باید باهم رقابت کنند و این 
بخش خصوصی است که بازنده است، گفت: ما باید با نرخی برق را بفروشیم که 

به سهامدار سود برسانیم اما دولت نیازی به سودده بودن ندارد چون مجبور می 
شود مالیات بپردازد بنابراین ترجیح دولت بر عدم سوددهی است.رئیس هیات 
کنون دولت ۳۳ درصد  مدیره سندیکای شرکتهای تولیدکننده برق تصریح کرد: ا
برق مورد نیاز را تولید و ۶۷ درصد مابقی را خریداری می کند، یعنی هم تولیدکننده 
کید کرد: تا زمانی که دولت دست  هم خریدار و هم رگولاتور خود دولت است.وی تا
از تصدی گیری و واسطه گری برندارد انتظار حل مشکل برق یک رویا است، دولت 
باید اجازه دهد مکانیزم شفاف عرضه و تقاضا و کشف قیمت صورت گیرد تا مشکل 
کنون قیمت فروش برق از سوی دولت قیمت پایینی نیست  حل شود هرچند ا
مثا به پرمصرف ها هر متر مکعب ۲ هزار تومان و به بخش صنعت و تجاری ۱۰۰۰ 

تومان در هر متر مکعب برق را می فروشد .

رئیس هیات مدیره 
سندیکای شرکت‌های 

تولیدکننده برق  بیان کرد: 

نیاز به ۲۰ میلیارد 
دلار سرمایه برای 
حل ناترازی برق 

تا ۵ سال آینده
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 موفقیت دولت سیزدهم 
در رشد تولید فرآورده‌های نفتی

دولت سیزدهم توانست علی‌رغم موانع موجود و 
تحریم‌ها، نه‌تنها میزان صادرات نفت را افزایش دهد، 
بلکه با نگاه ویژه به استمرار تولید و توزیع فرآورده‌های 
نفتی پرداخت، به گونه‌ای که در سال گذشته روزانه دو 
میلیون و ۲۵۸ هزار بشکه نفت و میعانات گازی در ۱۰ 
پالایشگاه کشور توزیع شد.در دولت سیزدهم با توجه 
به فشار تحریم‌ها، شاهد رشد تولید فرآورده‌های نفتی 
بودیم؛ آمارهای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی حکایت از پایداری تولید و توزیع فرآورده‌ها در 

سراسر کشور دارد.
جواد اوجی، وزیر نفت در گزارشی که در خرداد ماه 
خصوص  در  داد  ارائه  اسامی  شورای  مجلس  به 
فرآورده‌های نفتی توضیح داد: »در بحث ساخت 
پتروپالایشگاه‌ها سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام شده 
بالاخص کمی و کیفی‌سازی پالایشگاه‌های موجود، 
در تمامی ۹ پالایشگاه فعلی جهت افزایش کمی و کیفی 
پالایشگاه‌ها طرح‌های خوبی را به اجرا گذاشته‌ایم که 
به لطف الهی ۳ پالایشگاه تا امروز انجام شد و در مدار 
تولید قرار دارد که پالایشگاه آبادان، پالایشگاه اصفهان 
و پالایشگاه تبریز در بحث تولید فرآورده‌ها با استاندارد 
یورو ۴ و ۵ است.«وی اظهار کرد: »ما به وضعیت قبل 
از تحریم‌های ظالمانه نزدیک شده‌ایم و هیچ مشکلی 
در وصول مطالباتمان نداریم، امروز صادرات نفت ما 
نسبت به شروع دولت مردمی ۳ برابر شده و وصول 
درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته است و الحمدالله 
اقداماتی که در دولت مردمی در دولت شهید آیت‌الله 
رئیسی در حوزه صنعت نفت اتفاق افتاده و ریل‌گذاری 
که صورت گرفت به خصوص در حوزه صادرات نفت و 
محصولات پتروشیمی ایران، این را امروز اعلام می‌کنم 
به عنوان وزیر نفت جمهوری اسامی که هر دولتی که 
در آمریکا هم به سر کار بیاید نمی‌تواند مانع صادرات 
و تولید نفت جمهوری اسامی بشود.«دولت سیزدهم 
توانست علی‌رغم موانع موجود و تحریم‌ها، نه‌تنها میزان 
صادرات نفت را بالا ببرد؛ بلکه با نگاه ویژه به استمرار 
تولید و توزیع فرآورده‌های نفتی پرداخت به گونه‌ای که 
تنها در سال گذشته روزانه دو میلیون و ۲۵۸ هزار بشکه 
نفت خام و میعانات گازی در ۱۰ پالایشگاه کشور توزیع 
شد. به این میزان باید توزیع روزانه ۲۶۳ میلیون لیتر 

سوخت در سال ۱۴۰۲ را نیز اضافه کرد.



سه‌شنبه‌ 2 مرداد 1403 ‌  شماره 1883

 کسب و کار خرده‌ فروشی خود را 
راه اندازی کنید

کتاب کسب و کار خرده‌ فروشی در واقع راهنمایی است 
برای اینکه بدانید چگونه کسب و کار خرده‌فروشی خود 
را راه‌اندازی و اداره کنید. این کتاب دربرگیرنده تمام 
جنبه‌های کسب و کار خرده ‌فروشی است، از رویای اولیه 
راه‌اندازی کسب و کار گرفته تا کارهای روزانه یک مغازه. 
به ندرت می‌توان کتابی یافت که راهکارها را با چنین 
عشقی که در این کتاب آمده‌است، بیان کرده باشد؛ چرا 
که کمتر نویسنده‌ای فرصت دارد زندگی کاری‌اش را بازگو 
کند.»خرده‌فروشی جزئیات است« اصطلاحی قدیمی 
است که در سرتاسر این کتاب با آن مواجه می‌شوید؛ یعنی 
برای اینکه خرده‌فروش موفقی شوید، باید به جزئیات 
گر مکانی عالی، کالایی بی‌نظیر  بسیاری از امور توجه کنید. ا
و تبلیغات بسیار خوبی دارید اما کارمندان شما نمی‌توانند 
جنس بفروشند، یعنی جزئیاتی هست که باید به آن‌ها توجه 
کنید. بسیاری از خرده‌فروشان موفق به دلیل توجه‌شان 
به جزئیات، برجسته و بزرگ شدند. به همین دلیل است 
که این کتاب با چک لیست‌ها و فرمول‌هایی که دارد به 
جزئیات بسیاری می‌پردازد.باید مشتریان خود را بشناسید 
تا بتوانید پول پس‌انداز کنید و فروش را افزایش دهید. 
ببینید آن‌ها چه دوست دارند و چه چیزی آن‌ها را به خرید 
ترغیب می‌کند. شاید ویترین‌های فروشگاه‌تان استادانه 
چیده شده و بسته‌بندی‌های مجزا و مکانی عالی داشته 
گر شما و کارمندان‌تان مشتریان را نشناسید،  باشد؛ اما ا
گر زمان بگذارید تا  موفق نخواهید شد. اما بر عکس ا
کت‌های  گر از پا واقعاً مشتریان خود را بشناسید- حتی ا
کاغذی قهوه‌ای زشت استفاده کنید و فروشگاه‌تان مکان 
مناسبی نداشته باشد می‌توانید موفق شوید.صاحبان 
فروشگاه‌های موفق می‌دانند مشتریان‌شان به دنبال چه 
نوع جنسی هستند و چه نوع جنسی را مطلقاً خریداری 
نمی‌کنند. وجود کارمندانی که تقریباً با همه‌ی مشتری‌ها 
و سلیقه آن‌ها آشنا هستند، اهمیت ویژه‌ای دارد. از آنجا 
که صاحبان این فروشگاه‌ها مشتریان‌شان را می‌شناسند، 
می‌توانند از جمع کردن اجناسی که فروش نمی‌روند، 
بپرهیزند و پولشان را صرف تبلیغات کنند.کتاب کسب‌ 
وکار خرده‌فروشی توسط ریک سگل به رشته تحریر 
درآمده است. وی خرده‌فروشی مجرب با ۲۵ سال سابقه 
کار و صاحب یکی از موفق‌ترین فروشگاه‌های لباس زنانه 
در نیو‌انگلند است. او در حال حاضر با بسیاری از مجلات 

ملی و بین‌المللی همکاری می‌کند .

فعالان کارگری استان خراسان رضوی، ضمن حمایت از علیرضا محجوب به عنوان 
گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بر توانمندی و تسلط وی بر 
کید کردند. حسین رسولی دبیر اجرایی خانه کارگر مشهد، در  قوانین این حوزه تا
این رابطه گفت: در حال حاضر کسی شایسته‌تر از علیرضا محجوب به عنوان وزیر 
پیشنهادیِ تعاون، کار و رفاه اجتماعی نداریم. وی تمام مراحل از کارگری ساده تا 
نمایندگی کارگران و شوراها و نمایندگی مردم در مجلس را طی کرده و در جوامع 
بین‌المللی همواره به صیانت از نیروی کار پرداخته و حامی کارگران بوده است.وی 
، تامین اجتماعی، تعاون  ادامه داد: مدیریت وزارتخانه‌ای که اجرای قوانینِ مادرِ کار
و...  را عهده‌دار است، بسیار مهم است و بهتر از محجوب، هیچ کس اشراف بر این 
قوانین و نحوه‌ی اجرای آن ندارد؛ امیدوارم محجوب با استفاده از نیروهای جوان، 

سرو سامانی به وزارتخانه بدهد و از مشکلات طبقه کارگر بکاهد.دبیر اجرایی خانه 
کارگر مشهد افزود: قریب به ۵۱ درصد جامعه را کارگران و افراد وابسته به آن‌ها تشکیل 
می‌دهند؛ حال با توجه به پیشینه محجوب، کارگران امیدوارند دولت و مجلس 
با انتخاب وی، پاسخ مثبتی به اعتماد و رای و مشارکت مردم بدهند.»اسماعیل 
میرزایی« فعال کارگری نیز در این رابطه گفت: در شرایط فعلی بهتر و شاخص‌تر از 
محجوب در جهت تحقق شعارهای دولت منتخب در حوزه کارگران نداریم.بسیاری 
از قوانین موجود که کجدار و مریز در حال اجراست، حاصلِ ثمرات و تلاش‌های 
محجوب و مجموعه همکاران وی است، لذا این فرد در اجرای این قوانین نیز 
می‌تواند موثر و موفق باشد. امید داریم با انتخاب وی، گامی در جهت بهبود معیشت 

و حمایت واقعی اقشار آسیب‌پذیر جامعه برداشته شود.

فعالان کارگری :

توقع کارگران 
اجرای درست 

قوانین است

معرفی کتاب

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

بانک و بیمه

5کسب و کار

آیا به دنبال مشتریان ثابت بیشتری هستید؟ می‌دانید 
که هر چه مشتریان ثابت بیشتری داشته باشید فروش 
باوجود  عبارتی،  به  داشت.  خواهید  هم  بیشتری 
مشتریان ثابت خیالتان از بابت فروش راحت تر خواهد 
بود و می‌توانید بر روی جذب مشتری تمرکز بیشتری 
داشته باشید. اما به دلایلی که رعایت نمی‌کنید و به آن 
نمی‌پردازید مردم آن‌قدری که شما فکر می‌کنید جذب 
کسب‌وکار شما نمی‌شوند و در طرح شما اسم‌نویسی 
و ثبت‌نام نمی‌کنند. شما هر آنچه یک متخصص به 
گ ساخته‌اید، ایمیل  شما آموخته انجام داده‌اید. وبلا
ساخته‌اید و در شبکه‌های اجتماعی فعال هستید. اما 
نمی‌توانید مشتری ثابت و دائمی جذب کنید. حال چه 

باید کرد؟
 
اینجاست که باید به این 7 نکته توجه کنید : � 
1. مردم را به صورت رایگان و بدون هزینه دعوت  � 

کنید
مرد را به صورت رایگان و بدون هزینه دعوت کنید، تا به 
شما بپیوندند طوری که آن‌ها نیز از این دعوت استقبال 
ک بگذارند. به‌طور مثال با  کرده و با دیگران نیز به اشترا
فرستادن یک ایمیل مختصر آن‌ها را به شرکت و ثبت‌نام 
گر مایل بودند به شما  در سیستم خود دعوت کنید. ا
می‌پیوندند و حتی با دیگران نیز در این رابطه صحبت 

و مشورت می‌کنند.
 
2. کل وب‌سایت خود را با تبلیغات و بسته‌های  � 

فروشی خود پر نکنید
دقت کنید بیشتر مردم توجهشان به کدام بخش‌های 
وب‌سایتتان جلب می‌شود و بسته‌های تبلیغاتی و 

محصولات فروشی خود را در آن مکان‌ها قرار دهید 
تا مشتریان و بازدیدکنندگان فکر نکنند شما یک 
فروشنده نامنظم و شلوغ هستید.معمولاً در 5 بخش 
و مکان مختلف از صفحه وب‌سایت خود می‌توانید 
این بسته‌ها را ارائه داده و به نمایش بگذارید:    در 
کناره‌های باریک صفحه: معمولاً بازدیدکنندگان یک 
صفحه وب به کناره‌های صفحه و تبلیغات آن نگاه 
می‌اندازند.    در صفحه اصلی وب‌سایت: هنگامی‌که 
مخاطب در گوگل صفحه‌ای را جستجو می‌کند ممکن 
است صفحه اصلی وب‌سایت نمایان شود. بنابراین 
کثر بازدیدکنندگان صفحه اصلی وب‌سایت را  تقریبا ا
می بینند.    در بخش » درباره ما « ، افرادی این بخش 
را جستجو و نگاه می‌کنند که می‌خواهند با چگونگی کار 

شما آشنا شوند. پس این قسمت هم توسط برخی‌ از از 
بازدیدکنندگان وب سایت مشاهده می‌شود.    در زیر و 
پایین صفحه وب‌سایت: تجربه نشان داده است که مردم 
تمایل دارند در بعضی از شرایط اطلاعات پایین صفحه 
وب را نیز مطالعه کنند.    در میانه‌های صفحه: توجه 
بازدیدکنندگان به میانه‌های صفحه زیاد جلب می‌شود.

سعی کنید مطالب جذاب و بروز در این قسمت قرار دهید 
تا کاربر شما از تمام مطالب رد نشود و سریع به انتهای 
صفحه نرود.قراردادن تبلیغات شما در 5 بخش ذکر شده 
باعث ترغیب بیشتر کاربران جهت ثبت نام در سایت شما 

خواهد شد.
 
3. مردم را مجاب به توئیت کردن کنید � 

گ می‌سازید یا پست می‌گذارید  زمانی که شما یک وبلا
درواقع در حال خلق فضایی هستید تا آن را با دیگران به 
ک بگذارید. در این راه باید عوامل محرکی باشد تا  اشترا
گ شما را توئیت  مردم را تحریک کند تا پست شما یا وبلا
کنند و با این کار اطلاعات سایت شمارا به دیگران نیز 

منتقل کنند.
 
4. از مردم درخواست کنید تا پست‌های شمارا به  � 

ک بگذارند اشترا
یادتان باشد که کاربران پست‌هایی را که دوست دارند با 
ک می‌گذارند. پس شما باید حتماً به  دیگران نیز به اشترا

آن‌ها این مسئله را یادآوری کنید که پست‌ها و اطلاعات 
ک بگذارند.  سایت شما را با دیگران نیز به اشترا

 5. به بازدیدکنندگان کمک فکری کنید � 
توجه داشته باشید که امکان دارد زیر پست‌های شما 
بازدیدکنندگان سؤالاتی از شما بپرسند و از شما بخواهند 
به آن‌ها کمک کنید. هوشمندانه‌ترین کاری که می‌توانید 
انجام دهید پاسخ به سؤالات کاربران و اطمینان دادن 
به آن‌ها برای رفع مشکلشان است. چون به‌احتمال‌زیاد 
آن‌ها برای چک کردن پاسخ سؤال خود به پست شما 

دوباره سر می‌زنند و دوباره از آن بازدید می‌کنند. 
 
 در انتخاب اسم و لقب ایمیل خود هوشیار  � 

ً
6. حتما

و با دقت باشید
در انتخاب اسم و لقب ایمیل خود هوشیارانه عمل کنید. 
چون بازدیدکنندگان برای بار اول است که با شما آشنا 
می‌شوند و اسم و لقبی که استفاده می‌کنید تأثیر زیادی 
خواهد داشت. مثلاً امکان دارد افراد دیگری نیز با همان 
اسم وجود داشته باشند. بنابراین نباید سوءتفاهم شود.

 
7. همیشه به پروفایل‌های خودسر بزنید و آن‌ها  � 

را چک کنید
ک‌گذاری اطلاعات و اتصال آن به  شاید راجع به اشترا
دیگر شبکه‌های مجازی در پروفایل‌های اجتماعی 
خود شنیده باشید. شما می‌توانید در پروفایل‌های 
شبکه‌های اجتماعی خود این کار را انجام دهید. می 
توانید با اتصال فید سایت به بافر )Buffer( محتوای 
سایت خودتان را با شبکه های اجتماعی تان یکسان 

سازی کنید.

 جذب  مشتری با 7 روش کاربردی

   مردم را مجاب به خرید کنید

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع   1402  -  2416 کلاسه  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۱۴۴ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای 
عبدالرضا فرمان به شناسنامه شماره ۳۵۷ کدملی ۰۹۰۱۰۴۷۸۹۹ صادره کاشمر فرزند 
محمد صادق در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۷۳ متر مربع پاک ثبتی 
۱۶۵۵۹ فرعی از ۳۰2۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای عبدالرضا فرمان احدی از ورثه آقای محمد 
ز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به  صادق فرمان محر
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/21 

احمد جهانگیر 
ک  رئیس ثبت اسناد و املا

۲۱۷م الف

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  ا
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع   1402  -  2418 کلاسه  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۱۴۸ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا 
زند محمد  فرمان به شناسنامه شماره ۳۵۷ کدملی ۰۹۰۱۰۴۷۸۹۹ صادره کاشمر فر
صادق در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور به مساحت ۱۳۰۶۸۶ متر مربع 
پاک ثبتی ۱۶۵۵۹ فرعی از 3۰۲۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای عبدالرضا فرمان احدی از ورثه 
ز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در  آقای محمد صادق فرمان محر
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/21 

احمد جهانگیر 
ک رئیس ثبت اسناد و املا
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ایران     مدل  1388 شماره شهربانی    موتور سیکلت     
شماره   JCGBRG43784موتور شماره        111-65117
درجه  از  و  گردید  مفقود   200X8810210***NE0شاسی

اعتبار ساقط می باشد	

 بانکداری باز مفهومی است که در سال‌های اخیر در 
صنعت بانکی کشور در کانون توجه قرارگرفته و روشی 
امکان  تجاری  کسب‌وکارهای  آن  در  که  است 
دسترسی آسان به اطلاعات بانکی مشتریانشان را 
دارند که البته این دسترسی تحت پروتکل‌های 
، قبل از هر چیز  امنیتی و با مجوز خود مشتری داده می‌شود.بانکداری باز
روی نوآوری در خدمات مالی متمرکز است و چندین سال است که در 
قالب توسعه محصولات و خدمات جدید، نوآوری را وارد صنعت مالی کرده 
است.تسهیل دسترسی کسب‌وکارها به خدمات بانک و کاهش دادن 
هزینه‌های عملیاتی شعبه‌داری سنتی برای بانک و کسب‌وکارها از یک‌سو 
و کمک به افزایش درآمدهای کارمزدی بانک‌ها از سوی دیگر حداقل 
نقشی است که بانکداری باز می‌تواند برای نظام بانکی ایفا کند.پلتفرم 
بانکداری باز کبالت بانک پارسیان، شامل مجموعه‌ای از سرویس‌های 
مالی )مانند انتقال وجه، صورتحساب و …( و غیرمالی است که این امکان 
را در اختیار توسعه‌دهندگان، شرکت‌ها و فین تک‌ها قرار می‌دهد تا 
کنش‌های  بتوانند برنامه‌های کاربردی خلاقانه بر پایه حساب‌ها و ترا

بانکی تولید و به مشتریان خود سرویس‌های مختلفی را ارائه کنند.

گی‌های محصول �  مزایا و ویژ
که به‌واسطه  این محصول دارای مزیت‌های منحصربه‌فردی است 
امکانات ذیل برای بهره‌برداران آن ایجاد ارزش می‌نماید: توانمند ساختن 
شرکتهای ارائه دهنده خدمات مالی در تولید نرم‌افزار سازگار با خدمات 
نوین بانکی• رعایت استاندارد با نظرداشت یکپارچه‌سازی پیاده سازی 
محصولات و خدمات در میان پلتفرم‌های مختلف• گسترش بیشتر 

کنشی به کمک سایر پلتفرم‌های در دسترس مشتریان خدمات ترا
 • • طراحی و ایجاد API های فراهم آورنده تصدیق صحت و اعتبار
ارائه خدمت در ابزار‌ مشتری در راستای بهبود زمان کاربران و تسهیل 
روابط مشتری های )B2B2C(• طراحی API هایی که پس از دریافت 
مجوز الکترونیکی از مشتری، شخص ثالث را مجاز به اجرای سرویس‌ها 
می‌نماید• ارائه API در دسته‌های مختلف مانند حساب، خدمات 
عمومی، چک، کارت و …• امکان به کارگیری ابزار ارائه شده در زبان‌ها و فریم 
ورک های مختلف توسط سرویس‌گیرنده ها• تسهیل فرایندهای توسعه 
و طراحی از طریق ارائه واسط کاربری تعاملی• امکان ایجاد گزارش‌های 
تحلیلی موردنیاز توسعه‌دهندگان، به ازای پارامترهای مختلف به کمک 
API های مربوط به گزارشات• اعمال مدیریت ترافیک روی سرویس‌ها 
)Throttling( با نظرداشت حفظ کیفیت ارائه خدمت و تداوم دسترسی 
پذیریبا توجه به اینکه در سامانه کبالت، سرویس‌های مختلف در قالب 
API در اختیار مشتریان قرار گیرد، جامعه هدف این پلتفرم )سکو( 
شخصیت‌های حقوقی، شرکت‌ها و سازمان‌هایی می‌باشند که دارای 
زیرساخت و سامانه‌های اختصاصی تولیدشده توسط خود آن‌ها و یا 
پیمانکاران آن‌ها است. مشتریان می‌توانند سرویس‌های دریافت شده 

از طریق پلتفرم کبالت را در سامانه‌های مذکور پیاده‌سازی نمایند. 

 دسترسی سریع و کم‌هزینه به خدمات بانکی 
با »کبالت بانک پارسیان«

ک ثبتی شماره ۲۴۴۹ واقع در بخش ۴ شهمیرزاد  گهی بازدید از پلا آ
حوزه ثبت ملک مهدیشهر

احتراماً باستحضار میرساند با عنایت به درخواست خانم مروارید 
وفائی مالک پاک ثبتی شماره ۲۴۴۹ واقع در بخش ۴ شهمیرزاد 
حوزه ثبت ملک مهدیشهر مبنی بر صدور سند مالکیت تک برگی 
، در ساعت ۱۰ صبح مورخ 1403/05/16 از محل وقوع ملک بازدید 
ــد ۹۱۴  ــتناد ک ــه اس ــاور ب ــی مج ــای ثبت ــن پلاکه ــذا از مالکی ــرد ل ــام میگی انج
از مجموعه بخش نامههای ثبتی )با استناد به سند مالکیت پلاکهای 
از  جلوگیری  جهت  میگردد  دعوت   )۲۴۴۷ و   ۲۴۵۰ و   ۲۴۵۱ شماره 
تضییع حقوق خود در روز بازدید در این واحد ثبتی حضور بعمل 
آورند و اعتراض خود را اعام نمایند در صورت عدم حضور سند 

مالکیت صادر و حق هیچگونه ادعائی نخواهید داشت .
حسین فزونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر  رئیس ثبت و املا
از طرف مهدی تاج فر

گهی 1756733 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی  آ
شهرستان ساری 

موضوع  هیات  در  که   1403/03/16 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۳۰۷۰ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه مهر نوش خادمی فرزند مهدی به شماره 
ملی ۲۰۹۱۸۷٦۷۸۱ نسبت به ششدانگ یک قطع باغ به مساحت 497/32 متر مربع 

قسمتی از پاک ۱۱ اصلی واقع در قریه فیروز کنده بخش ۵ ثبت ساری  
آگهی میشود در  لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند 
ــراض خود را به این اداره تسلیم پس  از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعت
ــع  ــود را مرج ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس از اخ
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/02 

بهنام سراج چور 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

گهی 1743575 آ شناسه 

آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف  گهی  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آئین نامه اجرایی قانون یاد شده  در اجرای ماده 3 قانون  و ماده 13 
اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت 
اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی ) کثیرالانتشار و 

محلی ( بشرح ذیل آگهی میگردد : 
 بخش دو بجنورد پلاک 196 - اصلی اراضی کلاته میرو 

به  فوق  اصلی  از  فرعی   58 پاک  از  مزروعی  زمین  یکقطعه  ششدانگ 
مساحت 5065.98 مترمربع ابتیاعی غلامحسین نیک سرشت  فرزند حسن 
ــر  ــادمهری براب ــف ش ــی یوس ــت ثبت ــل مالکی ــی 5919635649 از مح ــماره مل ــه ش ب
رأی شماره 3552 - 1403  مورخه  11 / 04 / 1403 کلاسه 5649 - 5141 هیأت

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای 
اعام شده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه 
ــی  ــه دادگاه عموم ــت ب ــم دادخواس ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب ــلیم اعت ــخ تس از تاری
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به  دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند خواهد نمود ضمنأ صدور  سند مالکیت مانع از مراجعه 

ر به دادگاه نخواهد بود. متضر
تاریخ انتشار نوبت اول :  02 / 05 / 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :  17 / 05 / 1403
گهی :  ۱۷۵۶۷۵۰ آ شناسه 

    علی اوسط رستمی 
ک منطقه  دو بجنورد رئیس اداره ثبت اسناد و املا

پیام مدیر عامل بیمه آسیا به مناسبت شصت و پنجمین سالگرد تاسیس بیمه آسیا
مسعود بادین، نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا به مناسبت شصت و پنجمین سالگرد تاسیس 
بیمه آسیا پیامی صادر کرد.تن پیام به این شرح است:با عنایات و الطاف باریتعالی، مفتخرم شصت و پنجمین 
سالگرد تاسیس بیمه آسیا را خدمت همکاران گرانقدرم در سراسر کشور تبریک و تهنیت عرض نمایم.موفقیت، 
محبوبیت و خوشنامی این شرکت بیمه ای در سال های اخیر و ارائه خدمات شایسته به هموطنان، یقینا 
مرهون همدلی و همراهی و همچنین تلاش خستگی ناپذیر همه اعضای خانواده بزرگ بیمه آسیاست که با 

، همچنان نقش موثری در فعالیت های  عملکردی ستودنی، رقم خورده است و به عنوان گنجینه ملی و اقتصادی کشور
اقتصادی و حمایت از خانواده ها در کنار خانواده بزرگ صنعت بیمه کشور را ایفاء می نماید.اینجانب ضمن قدردانی از 
همت والای شما عزیزان اعلام می دارم، بیمه آسیا با تدبیر هیات مدیره محترم و تلاش ارزنده کارکنان و شبکه توانمند 
فروش، بر آن است تا در سال ۱۴۰۳، با اصلاح ترکیب پرتفوی بیمه ای و توسعه فروش در بیمه های با ریسک مناسب، 
افزایش نسبت بازدهی منافع حاصل از سرمایه گذاری ها، بهبود فرآیند نظارت ها، ارائه طرح های نوین بیمه ای، 
ارائه بیمه نامه های ترکیبی و میان رشته ای، تقویت بستر فناوری اطلاعات جهت ارائه خدمات و محصولات برخط و 

 ، دیجیتال) اعم از صدور و خسارت(، توسعه محصولات بر اساس نیاز مشتریان و ایجاد مزیت رقابتی در بازار
ارتقاء سطح دانش و مهارت فنی کارکنان و شبکه فروش، افزایش سطح رضایت مشتریان، تقویت شبکه فروش 
و استقرار نظام و استانداردهای مرتبط با امور مشتریان، موفقیت های بزرگ ترین بیمه خصوصی کشور را در 
این سال، تداوم بخشد.همچنین از مساعی و تلاش همکاران معزز بازنشسته قدردانی می نمایم که سال های 
گرانبهای عمر خود را در مسیر تعالی این شرکت صرف کردند و این گنجینه گرانبها را از خود به جای گذاشتند 
و امیدوارم این امانت ارزشمند را به خوبی پاس بداریم و از آن نگهداری کنیم.با عرض تسلیت ایام سوگواری و شهادت 
سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین)ع(، یاد و خاطره همکاران درگذشته را که صادقانه در این شرکت خدمت 
و تاش کردند، گرامی می دارم و به خانواده بزرگوار این عزیزان، صمیمانه تسلیت عرض می کنم.در نهایت با تبریک 
مجدد این مناسبت میمون و فرخنده به اعضای محترم هیات مدیره، معاونان مدیرعامل، مشاوران، مدیران، کارکنان، 
نمایندگان حقیقی و حقوقی، کارگزاران و سهامداران، از خداوند متعال، موفقیت، سامتی و سربلندی شما همکاران 

عزیز و همچنین توفیق روزافزون بیمه آسیا را در ارائه خدمت شایسته به ملت شریف ایران، آرزومندم.
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صنعت و تجارت 6

 انتظار ۱۵۰ روزه واردکنندگان موبایل 
برای تخصیص ارز

رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی، ضمن 
گلایه از عدم شفافیت از سوی دولت در ارائه آمار واردات 
کید می‌کند که انجمن به عنوان دارنده  تلفن همراه، تا
سهم ۷۰ درصدی در واردات این کالا، هیچ اطلاعات و 
آماری از تعداد کالا، نوع کالا، سهم ریالی کالای وارد شده 
و... ندارد و پیگیری این موضوعات از دولت است، اما به 

هیچ جوابی نمی‌رسد.
اخیر  گلایه‌  به  اشاره  ضمن  اسدی  عبدالمهدی 
واردکنندگان تلفن همراه به انجمن موبایل از عدم 
، اظهار کرد: حدود دوماه  شفافیت در نحوه‌ تخصیص ارز
پیش، نامه‌ای از سوی بالغ بر ۲۰۰ واردکننده تلفن همراه 
در سطح کشور به انجمن واردکنندگان موبایل واصل 
شد که مطالباتی داشتند و این مطالبات به حق بود که 
نسبت به عدم شفافیت در بحث واردات تلفن همراه طی 
سه سال اخیر )از سال ۱۴۰۰ به بعد و در دولت سیزدهم( 
گلایه داشتند. رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم 
جانبی خاطرنشان کرد: پیش از این نامه نیز پیگیری 
موضوعات از سمت دولت بودیم که بتوانیم آمار دقیقی 
از واردات تلفن همراه کسب کنیم اما متاسفانه موفق 
کثر نهادهای  نشدیم. این نامه مطالبات صنفی را به ا
نظارتی، اجرایی، امنیتی، ریاست جمهوری و... اباغ 
کردیم و جلسات متعددی هم با شورای رقابت، بازرسی 

، پیشگری قوه قضاییه و... داشتیم. کل کشور
وی در رابطه با آخرین وضعیت واردات موبایل، گفت: 
این وضعیت برای خود ما هم سوال است و به دنبال 
جواب آن هستیم. واردات موبایل طی سه سال اخیر 
برای دولت شفاف‌ترین صنف‌ و صنعت بوده است. 
کالایی که دارای شناسه است، شفافیت هم برایش 
که از لحظه‌ خرید، ترخصیص، فروش و  وجود دارد؛ چرا
... در سامانه‌های مختلف ثبت می‌شود. این شفافیت از 
سوی شرکت‌ها، اما متاسفانه در دولت چنین شفافیتی 
وجود ندارد. شرکت‌ها برادری خود را به دولت ثابت 

کردند، اما از سوی دولت اینگونه نبوده است.
کید کرد: در حال حاضر دقیقا نمی‌دانیم که  اسدی تا
، به صورت واقعی، واردات تلفن همراه  چند میلیون دلار
انجام شده است. آیا تخصیص ارز به شرکت‌های مختلف 
به صورت برابر بوده یا خیر؟ شرکتی که ۱۵۰  روز است 
در صف تخصیص ارز برای واردات موبایل است، برای 
همه‌ شرکت‌ها به همین صورت بوده است؟ ابهام بسیار 

زیادی وجود دارد.

گلایه رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد از 
محدودیت‌های برق:

گفتید نیروگاه بزنید، برق خود را تولید 
کنید؛ کردیم؛ آن را هم دریغ می‌کنید؟

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن اشاره بر 
گرفتاری‌ها و چالش‌های ناشی از محدودیت‌های برق و 
ناترازی‌های انرژی، اعام کرد که دو ساعت قطعی برق 
فولادی‌ها، حدود هشت ساعت تولید را متوقف می‌کند؛ 
نسبت به عدم رعایت عدالت در توزیع خاموشی‌ها و 
حتی دریغ برق تولیدی نیروگاه‌های خود فولادسازان 
گلایه کرد و معتقد است که بایستی این اعمال محدودیت 

برای صنایع با عدالت، اعمال شود.
کید بر اینکه این روند کاهشی  بهرام سبحانی ضمن تا
در سه ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، ناشی از محدودیت‌های برق و اعمال زودتر 
از موعد آن و از ابتدای خرداد ماه بوده که منجر به 
کاهش تولید و کاهش صادرات شده است، اظهار کرد: 
محدودیت برق یکی از مهمترین بحران‌ها برای مجموعه‌ 
گر کمبود برق وجود دارد، این  صنعت فولاد است؛ ا
محدودیت‌ را سرشکن کرده و به صورت یکسان برای همه‌ 
صنایع اعمال کنند؛ این درحالیست که حتی برای خود 
شرکت‌های مختلف فولادی هم به‌صورت یکسان و برابر 
محدودیت‌ها اعمال نمی‌شود؛ نکته مهم اما اینجاست 
که  برای دو ساعت قطعی برق فولادی‌ها، از حدود دو 
تا سه ساعت پیش از زمان قطعی، بایستی تولید را 
متوقف کرد تا بتوان خطوط را تخلیه کرد )در صورت 
وجود موارد مذاب و... در مدار تولید؛ قطعاً آسیب‌های 
جبران‌ناپذیری برای مدار تولید خواهد داشت(. از سوی 
، بلافاصله پس از وصل شدن برق از همان لحظه  دیگر
اول، نمی‌توان تولید را از سر گرفت و بایستی شرایط لازم 
برای تولید را فراهم کرد؛ بنابراین چند ساعت هم در 
این مقطع، تولید متوقف است. بر این اساس قطعی دو 
ساعته برق برای فولادی‌ها، حدود هشت ساعت، را برای 
تولید از دست می‌دهد.  وی ضمن اشاره به نامه اخیر این 
گر دوستان در وزارت  انجمن به وزارت نیرو، تصریح کرد: ا
نیرو این موضوعات را مطلع هستند و بازهم محدودیت 
گر چنانچه بدین  ایجاد می‌کنند که بحثی جداست اما ا
شکل اطاع ندارند، وظیفه انجمن است که صدای 
شرکت‌های فولادی باشد و مطالبات آن‌ها را بیان کند. 
نکته مهم، بحث عدالت توزیع  خاموشی‌هاست که در 
صنایع مختلف رعایت نمی‌شود، همانطور که اشاره شد، 
حتی برای همه فولادسازان اجرایی نمی‌شود.رئیس 
کید کرد: به ما گفتند برای تامین  انجمن فولاد ایران تا
برق مورد نیاز خود، نیروگاه تاسیس کنید و برق خود 
را تولید کنید؛ علیرغم اینکه تاسیس نیروگاه،  تخصص 
فولادسازان نیست اما این کار را هم کردیم؛ چرا این 
برق تولیدی خود را از خودمان دریغ می‌کنید؟! از ۴٠٠٠ 
مگاوات مورد نیاز، حدود ٣٠٠٠ مگاوات را خودمان تولید 
می‌کنیم. حداقل این برق تولیدی نیروگاه‌های خودمان 

را دیگر دریغ نکنید.

گزارش
»اسکناس« از آخرین وضعیت سند راهبردی صنعت گزارش می دهد

نقشه راه همه جانبه ، نیاز صنعت کشور
قرار بود تا ۱۵ اردیبهشت ماه سند راهبردی صنعت برای تصویب به هیات دولت 
ارسال شود اما همچنان در کمیسیون زیربنایی بوده و هنوز به هیات دولت 

راه نیافته است.
 بهمن ماه سال ۱۴۰۰ شهید رئیسی در پی بیانات رهبری در دیدار فعالان حوزه 
تولید و صنعت به معاون اول مأموریت داد نسبت به تدوین نقشه راهبردی 

صنعتی و ارتقا تولید داخل اقدام کنند.
کید کردند نقشه راهبردی صنعت کشور یک  آنطور که مسؤولان وزارت صمت تا
بُعد بین‌المللی و تجارت خارجی و یک بُعد در رشته فعالیت‌های صنعتی به ویژه 
صنایع پیشران همچون خودرو خواهد داشت؛ یک نگاه منطقه‌ای و مبتنی با 

آمایش سرزمینی هم باید در آن وجود داشته باشد.
بنابراین با توجه به همه جانبه بودن این نقشه، پس از ابلاغیه رئیس جمهوری، 
تیم اقتصادی دولت شامل وزارت خانه‌های جهاد کشاورزی، صمت، نفت، نیرو 
، نقشه راهبردی  و ارتباطات و فناوری اطلاعات مأموریت یافتند تا با تقسیم کار

صنعت را تدوین کنند.
همچنین با حکم معاون اول رئیس جمهوری، مؤسسه عالی آموزش و پژوهش 
مدیریت و برنامه ریزی، به عنوان مرکزیت این مطالعات و تدوین برنامه 
مذکور تعیین شد؛ در حکم مخبر آمده بود که »کلیه دستگاه‌های اجرایی، 
شرکتهای دولتی، نهادها و مؤسسات آموزش عالی و دانشگاه‌ها نهایت همکاری 
را با مؤسسه به عمل آورند تا منویات رهبر انقلاب و دستور رئیس جمهور در 

کوتاه‌ترین زمان محقق شود.«
در این بین آخرین خبری که در خصوص تدوین نقشه راهبردی صنعت منتشر 
شد مربوط به ۲۸ فروردین ماه بود؛ محمدمهدی زاهدی وفا رئیس مؤسسه عالی 
آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی اعلام کرده بود که »سند اولیه نقشه 
راهبردی صنعتی و ارتقای تولید بعد از تأیید کمیته علمی تا ۱۵ اردیبهشت در 

جلسه هیأت دولت مطرح خواهد شد.«
با این حال پی گیری ها حکایت از آن دارد که این سند در دستورکار کمیسیون 

زیربنایی دولت بوده و هنوز به هیأت دولت راه نیافته است.

نکته قابل توجه آنکه طی ۲۱ سال گذشته، همواره حوزه صنعت شاهد تدوین 
اسناد متعددی بوده اما شواهد نشان می‌دهد که این اسناد به دلیل اینکه جامع 
و کامل نبوده و پیچیدگی‌ها و تنوع صنعت را پوشش نداده‌اند، نتوانسته‌اند 

تأثیر ملموسی در بهبود فرایندهای مختلف حوزه صنعت و تجارت بگذارند.
به صورت جزئی‌تر باید اشاره شود که سند اول در دهه ۸۰ )سال ۸۲( تدوین شد؛ 
این سند یک مجموعه ۱۰ جلدی تحت‌عنوان راهبرد توسعه صنعتی کشور بود 
که در آن برای دو دهه کشور هدف‌گذاری شده بود. سه‌برابر شدن درآمد سرانه 
و دستیابی به درآمد سرانه ۲۰ هزار دلاری در افق ۱۴۰۰، رشد اقتصادی متوسط 
سالانه ۱.۷ و ۹.۷ درصد در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ و رشد ارزش افزوده سالانه بخش 
صنعت به ترتیب ۱۰ و ۸.۹ درصد در دو دهه، جز اهداف راهبرد تدوین‌شده 

توسط دانشگاه شریف بودند.
سال ۱۳۹۲ دومین سند راهبرد صنعتی کشور تحت عنوان برنامه راهبری 
صنعت، معدن و تجارت، با اهدافی نظیر ارتقای جایگاه بین‌المللی کشور و 

، حفظ پایداری، افزایش  امکان‌پذیری زندگی مطلوب، حفظ استقلال کشور
بهره‌وری، افزایش خودسازماندهی، برقراری توازن در توزیع فرصت‌ها و منابع، 
برقراری تناسب سود و مخاطره، کاهش فساد، کاهش اقتصاد غیررسمی و حفظ 

حقوق انسانی تدوین شد.
در ادامه نیز و در سال ۱۳۹۴ سومین سند راهبرد توسعه صنعتی کشور تحت 
عنوان سند راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت، با اهدافی نظیر دستیابی 
به ارزش افزوده بالا، رقابت‌پذیری، پایداری، ثبات اقتصاد کلان، نوآوری، کاهش 
نابرابری درآمدی، ارتقای آموزش و رفاه اجتماعی جز اهدافی بودند که در این 
سند با استفاده از توسعه رقابت‌پذیری در بخش، بهبود محیط قانونی و فضای 
، توسعه فناوری، نوآوری و تحقیق و توسعه، سرمایه‌گذاری و تأمین  کسب‌وکار
منابع مالی، توسعه تجارت و تعاملات بین‌المللی و تأمین و توسعه زیرساخت، 
، پشتیبانی از تولید و عرضه کالا و خدمات  بهبود مستمر سهولت انجام کسب‌وکار
مبتنی‌بر فناوری با ارزش افزوده بالا، بهبود و توسعه روابط تجاری بین‌المللی 
و تسهیل تجارت در فضای رقابتی با اولویت صادرات غیرنفتی، توانمندسازی 
بخش خصوصی و رفع موانع توسعه آن، جلب و توسعه سرمایه‌گذاری خارجی 
در بخش صنعت، معدن و تجارت، ارتقای توانمندی و شایستگی سرمایه‌های 

انسانی با تکیه بر فرهنگ اسلامی-ایرانی تدوین شد.
سال ۹۶ نیز وزارت صمت، یک سند دیگر تحت عنوان سند راهبرد توسعه 

صنعتی را تدوین کرد که این سند هم با اقبال عمومی مواجه نشد.
کارآفرینان در این خصوص می‌گوید:  حمیدرضا غزنوی دبیرکل مجمع 
کشورهایی که در جهان صنعتی شدند برای این کار نقشه سیاست صنعتی 
داشتند و منطبق با آن پیش رفتند. کشور ما با امکاناتی که در دسترس دارد 
باید در اقتصاد منطقه و جهان حرفی برای گفتن داشته باشد، اما مشکلات 
اقتصادی و تعامل بین نظام حکمرانی و کارآفرینان کشور باعث بروز مشکلاتی 
شده است. متأسفانه در ایران مسیر و راهی برای اینکه کارآفرین بتواند به تولید 
کار و ثروت بپردازد مشخص نکرده‌ایم و بر همین مبنا هم امروز وضعیت ارتباط و 

تعامل کارآفرین و پیشران اقتصادی با نظام حکمرانی روشن نیست.

مطالبه انجمن‌ تلفن همراه، تبلت و لوازم 
جانبی از رئیس جمهور منتخب

انجمن تلفن همراه تبلت و لوازم جانبی ایران در نامه‌ای 
ضمن بیان مطالبات این صنف از رئیس جمهور دولت 
چهاردهم و آنچه که طی سال‌های اخیر در این حوزه 
اتفاق افتاده، اعام آمادگی این انجمن برای پیش‌برد 
اهداف دولت چهاردهم را مطرح کرده است.این انجمن 
در نامه‌ای خطاب به مسعود پزشکیان )رئیس جمهور 
منتخب دولت چهاردهم(، ضمن ابراز  تبریک به وی، اعلام 
کرده است: انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران 
با ۲۳۵ عضو به عنوان تنها تشکل تخصصی زیرمجموعه 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران همواره 
سعی و تلاش کرده تا از طریق مدیریت شرکت‌های عضو، 
تا حد امکان از کمبود کالا و بی‌ثباتی در بازار و تضییع 
حقوق مصرف‌کنندگان پیشگیری کند. در ادامه این 
انجمن یادآور شده است که در دولت دوازدهم سال 
)۱۳۹۶( کارگروهی به ریاست وزیر وقت صنعت، معدن و 
تجارت تشکیل شد که کلیه سازمان‌ها و مرتبطان واردات 
تلفن همراه اعم از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، سازمان استاندارد، بانک مرکزی، همتا، گمرک 
جمهوری اسامی، سازمان توسعه و تجارت، سازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این کارگروه 
حضور داشتند؛  نتیجه تشکیل این کارگروه و برگزاری 
جلسات، به ثمر نشستن طرح رجیستری و شفافیت 
در تمام مراحل واردات و خدمات پس از فروش بود؛ به 
نحوی که به جرات می‌توان گفت، تلفن همراه تبدیل به 
یکی از شفاف‌ترین کالاهای کشور در زمینه واردات و عرضه 
و خدمات پس از فروش شد. این کارگروه، هر ماه فهرست 
کامل تلفن همراه وارداتی به تفکیک برند و میزان واردات 
برندها به دلار و میزان سهم بازار هر مدل و هر برند شرکت‌ها 
و همچنین ریز اطلاعات ورود تلفن همراه با رویه مسافری 
را در اختیار انجمن قرار می‌داد؛ اما متأسفانه در دولت 
سیزدهم سال )۱۴۰۰( کارگروه تلفن همراه تعطیل و بدون 
هیچ اطاع قبلی، از آبان ماه ۱۴۰۱، ارائه کلیه آمارها اعم از 
میزان واردات شرکت‌ها و برندها، مدل‌ها و کلیه عواملی که 
سبب شفافیت و جلوگیری از وقوع رانت می‌شد، از طرف 
سازمان‌های ذی‌ربط متوقف و علیرغم پیگیری‌های 

بسیار زیاد انجمن،  پاسخی دریافت نشد.
انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی تصریح کرده است: 
در نتیجه طی سال‌های اخیر شاهد وقوع تخلفاتی در 
کشور بوده‌ایم؛ بنابراین بنظر می‌رسد این عدم شفافیت 
در بازار موبایل نیز زمینه‌ای مستعد برای اتفاقات مشابه 
است؛  بنابراین خواهشمند است به نحو مقتضی اطلاعات 
و آمار در اختیار انجمن قرار گرفته و در صورت صلاحدید، 
به منظور ایجاد شفافیت، مجدداً کارگروه مذکور در دولت 

چهاردهم نیز تشکیل شود.

گزارش

پس از گذشت حدود یک سال از تصویب 
کارکرده،  خودروهای  واردات  قانون 
کرده  تصویب  را  آیین‌نامه‌ای  دولت 
است که در آن ابهامات قبلی مانند 
سود بازرگانی و منشأ ارز همچنان رفع 
نشده است و عملاً امکان تصویب آن با 
این شرایط در گذشته نیز وجود داشت.
خودروهای  واردات  آیین‌نامه  اخیراً 
کارکرده که به‌گفته سخنگوی دولت، به 
هر شخص حقیقی ایرانی اجازه واردات 
خودرو را می‌دهد، به تأیید هیئت دولت 
رسیده است، با وجود این، همچنان 
ابهامات متعددی در خصوص این 
آیین‌نامه و نحوه اجرای آن وجود دارد.

لازم به ذکر است؛ آیین‌نامه واردات 
خودروهای کارکرده حدود یک سال 
پس از تصویب قانون آن در هیئت دولت 
به تصویب رسید. انتظار می‌رفت که این 
آیین‌نامه ابهامات مهمی را که در زمینه 
واردات خودرو توسط اشخاص وجود 
دارد، برطرف کند، با این حال همچنان 
ابهامات اساسی باقی مانده است که 

پاسخی به آنها داده نشده است.
شاید مهم‌ترین این موارد بلاتکلیفی 
سود بازرگانی واردات خودرو براساس 
آیین‌نامه و همچنین مشخص  این 
نبودن مصادیق منشأ ارز مورد تأیید 

بانک مرکزی است.

سود بازرگانی واردات خودروهای  � 
کارکرده همچنان بلاتکلیف

گفتنی است؛ سود بازرگانی در رویه‌های 

مشخص  گذشته  از  تجاری  معمول 
شده است، اما این سودهای بازرگانی 
در  و  نو  خودروهای  برای  عموماً 
رویه‌های تجاری تعیین شده است، 
به این ترتیب مشخص نیست که برای 
اشخاص حقیقی، مردم عادی و سایر 
اشخاصی که قصد واردات خودروی 
کارکرده را دارند چه‌نرخ سود بازرگانی 

تعیین خواهد شد.
باید به این موضوع توجه داشت که 
نرخ سود بازرگانی واردات خودروهای 
کارکرده یکی از مهم‌ترین عواملی است 
که در اجرای این قانون اهمیت ویژه 
دارد. باید به این نکته توجه کرد که 
حتی افرادی که منشأ ارزی تأیید‌شده 
دارند )مانند صادرکنندگان( نیز تا زمانی 
که سود بازرگانی تعیین تکلیف نشده 

است، امکان واردات نخواهند داشت.

واردات خودروی کارکرده، با کدام  � 
؟ ارز

ابهام دومی که وجود دارد این است که 
در آیین‌نامه مشخص نشده است که 
کدام منشأ ارزی مورد تأیید بانک مرکزی 
جهت واردات خودرو خواهد بود. بحث 
مشخص کردن منشأ ارزی واردات شاید 
عملی  پیشِ‌روی  چالش  مهم‌ترین 
شدن واردات خودروهای کارکرده آن 

هم به‌صورت گسترده است.
با وجود این اهمیت، انتظار می‌رفت 
که هنگام تصویب این آیین‌نامه در 
دولت آن هم پس از یک سال دیگر 

شاهد چنین ابهامات اساسی نباشیم 
و مصادیق منشأ ارز مورد تأیید بانک 
مرکزی برای واردات خودروهای کارکرده 

مشخص شده باشد.

انتظار  �  در  دستورالعملی  هیچ 
تأیید معاون اول نبود؟

چندی قبل و پیش از تصویب آیین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده در دولت، 
معاون  ویژه  دستیار  اشتهاردی 
واردات  زمینه  در  رئیس‌جمهور  اول 
کرده  کید  تأ صمت  وزارت  خودروی 
و  آیین‌نامه  مصوبه،  هیچ  که  است 
دستورالعملی درباره واردات خودرو و‌ 
خودروی کارکرده منتظر ابلاغ از سوی 
رئیس‌جمهور  اول  معاون  و  دولت 

نیست.
نیز  صمت  وزارت  رسانه  همچنین 
که در دولت  کرد  در آن زمان اعام 
سیزدهم، پس از 6 سال توقف ‌واردات 
خودرو  واردات  خودروآیین‌نامه 
تصویب شد و مجوز واردات صادر شد. 
‏درباره واردات خودروی کارکرده نیز با 
ارسال لایحه به مجلس شورای اسلامی 
مجوز قانونی اخذ و در مرحله اول سال 
آیین‌نامه ‌واردات خودروی  گذشته 
کارکردهد از مناطق آزاد تصویب و ابلاغ 
شد. با تکمیل این مراحل تدریجی 
روش‌های  سایر  برنامه‌ریزی‌شده، 
واردات خودرو نیز در سال جاری در 

دستور کار ‌ دولت است.
با توجه به تصویب آیین‌نامه اخیر 

واردات خودروهای کارکرده، می‌توان 
نتیجه گرفت که این آیین‌نامه در دستور 
کار دولت قرار داشته است و وزارت 
صمت نیز به اقداماتی که در حال انجام 
بود، اشاره کرده بود، با وجود این، سؤالی 
که وجود دارد این است؛ چرا اشاره‌ای 
به این آیین‌نامه نشده بود و اعلام شده 
بود که هیچ آیین‌نامه یا دستورالعملی 

در دستور کار دولت نیست؟

واردات  �  پرابهام  آیین‌نامه  چرا 
خودروهای کارکرده زودتر تصویب 

نشد؟
سؤالی که وجود دارد این است؛ چرا 
با وجود ابهاماتی که به آنها اشاره شد 
که هیچ آیین‌نامه  گفته شده است 
معطل‌مانده‌ای که در اختیار معاون 
اول باشد وجود ندارد؟ آیا این موضوع 
به این معنا است که پس از یک سال 
همچنان وزارت صمت و بانک مرکزی 
در خصوص سود بازرگانی و منشأ ارز 

واردات تصمیم‌گیری نکرده‌اند؟
گر قرار بر این بود تا آیین‌نامه با چنین  ا
دولت  هیئت  تصویب  به  ابهاماتی 
برسد، امکان تأیید آن حدود یک سال 
پیش هم وجود داشت، در حقیقت 
دولت  آیین‌نامه  در  می‌رفت  انتظار 
ابتکاری برای باز شدن فضای واردات 
خودروهای کارکرده برای عموم افراد 
ارائه شود اما نه‌تنها این اتفاق رخ نداد 
بلکه ابهامات اساسی همچنان به‌قوت 

خود باقی است.

آیین‌نامه واردات خودرو بدون رفع ابهامات یک سال تأخیر در تصویب 

دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور ابلاغ شد
« را به دستگاه‌های اجرایی دارای طرح  رییس سازمان برنامه و بودجه »دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور

تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در قانون بودجه سنواتی و برنامه‌ استان‌ها ابلاغ کرد.
« از سوی داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به  »دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور
دستگاه‌های اجرایی دارای طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در قانون بودجه سنواتی و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان‌ها ابلاغ شد. در این بخشنامه تصریح شده است: »ابلاغ و پرداخت هرگونه تخصیص اعتبار در شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۳ 

منوط  به تکمیل فرم‌های نظارتی در مهلت تعیین شده در سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور است.«
در ابتدای این بخشنامه آمده است: »در راستای اجرای مواد ۳۴ و ۳۵ قانون برنامه و بودجه مصوب سال ۱۳۵۱ و ماده ۳۳ 

ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور )تصویب‌نامه شماره ۲۴۵۴۱/ ت ۶۲۴۹۸ ه مورخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۳ هیأت محترم 
وزیران(، سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد برنامه نظارت طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی مندرج در 

پیوست ۱ قانون بودجه را در بستر »سامانه نظارت« پیاده‌سازی و اجرایی کنند.
« برای اجرا ابلاغ می‌گردد. کلیه دستگاه‌های  در این راستا به پیوست »دستورالعمل سامانه نظارت بر پروژه‌های عمرانی کشور
اجرایی که موافقت‌نامه طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای آنها با این سازمان مبادله می‌گردد و سازمان‌های مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان‌ها، موظف‌اند اقدامات لازم را برای ثبت و تأیید اطلاعات مالی، عملیاتی، نظارتی و کیفی پروژه‌های تملک 

دارایی‌های سرمایه‌ای مطابق دستورالعمل مذکور در سامانه نظارت به عمل آورند.«

رئیس انجمن صنایع نساجی ایران گفت: واردات بی‌رویه، بازسازی و نوسازی صنایع و 
تخصیص ارز بخشی از چالش‌های واحدهای نساجی است که انتظار داریم دولت جدید 

این موانع را از سر راه تولید بردارد.
مجتبی دستمالچیان - رئیس انجمن صنایع نساجی ایران - گفت: با وجود قانون ممنوعیت 
واردات کالاهای مشابه که برای حمایت از تولید داخل تصویب شد، انتظار می رود ممنوعیت 
واردات کالاهای مشابه در صنعت نساجی مد نظر قرار گیرد زیرا وفورِ واردات رسمی و غیر 

رسمی، صنعت را تحت الشعاع قرار داده و  اجازه رشد به صنعت نساجی نمی دهد. 
ک را  وی افزود: از این رو انتظار داریم دولت آینده این موضوع را مدیریت و واردات پارچه و پوشا
در زنجیره نساجی کنترل کند. رئیس انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به سن بالای ماشین 
آلات صنعت گفت: در صنعت نساجی به دلیل عمر زیاد ماشین آلات نیاز داریم که بازسازی و 

نوسازی صورت گیرد، اما متاسفانه امکان ثبت سفارش ماشین آلات نساجی وجود ندارد و ما 
انتظار داریم این دغدغه فعالان نساجی حل شود. شاهین کاظمی - نایب رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنایع نساجی ایران - در گفت‌وگو با صداوسیما با اشاره به چالش‌های صنعت نساجی 
، قاچاق و روش‌های انقباضی بانک‌ها که تامین سرمایه  گفت: تامین مواد اولیه، تخصیص ارز
در گردش واحدها را با مشکل رو به رو کرده، بخشی از دغدغه فعالان صنعت نساجی است. 

وی افزود: به عنوان فعالان صنعت نساجی از دولت جدید انتظار داریم قانون بهبود فضای 
کسب و کار را اجرا کند،  زیرا مواردی در این قانون وجود دارد که دولت و سازمان‌های تصمیم 
گیر را موظف می‌کند تا از دیدگاه‌های تشکل‌های بخش خصوصی استفاده کنند. متاسفانه 
برخی از برنامه‌ها و قوانین که تصویب می‌شود بدون نظر بخش خصوصی است و همین 

موضوع مسئله ساز می شود.

انتظارات فعالان صنعت نساجی از دولت جدید

ک کنترل شود  واردات پارچه و پوشا
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مدیر کل شیلات استان خبر داد:

رشد 26درصدی تولیدات شیلات استان اردبیل نسبت به 2 سال گذشته 
اردبیل/گروه استان ها: جلسه شورای 
ظهر  استان  شیلات  کل  اداره  اداری 
امروز یکشنبه با حضور  دکتر احد بیوته 
، نمین  نماینده مردم شریف اردبیل، نیر
و سرعین در مجلس شورای اسلامی در 

سالن اجتماعات اداره کل برگزار شد.
در ابتدای جلسه محمد اله بخش 
مدیرکل شیلات استان اردبیل ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن 
تاسوعا و عاشورای حسینی، گزارشی از 
وضعیت سیمای شیلات استان ارائه 

کرد. 
مدیرکل شیلات استان گفت : استان 
اردبیل جزء ۱۱ استان در کشور است 
که در جایگاه اداره کل قرار داشته و از 
این تعداد ۸ استان به عنوان استانهای 
ساحلی و ۳ استان به عنوان غیر ساحلی 

شناخته شده است
اله بخش اظهار کرد: وجود استعداد و  
پتانسیل بالای استان و همچنین تنوع 
آب و هوای در شمال و جنوب استان 
گردیده استان اردبیل هم در  باعث 
بحث پرورش ماهیان سردآبی، گرم آبی 
و همچنین خاویاری جز استان های 

مطرح در کشور شناخته شده باشد.
سهم  به  استان  شیلات  مدیرکل 
تولیدات استان اشاره کرده و افزود: 
میزان تولیدات در سال ۱۴۰۲، به ۱۲هزار 
و ۶۶۸ تن رسید که این رقم در برنامه 
هفتم توسعه ۱۱هزار و ۸۰۰ تن بوده و 
بحمدالله با تاش و برنامه ریزی های 
صورت گرفته شاهد افزایش ۲۶ درصدی 

تولیدات در دوسال  گذشته بودیم 
اله بخش از رشد قابل توجه تسهیلات 
پرداختی به تولید کنندگان استان خبر 
داد و افزود: متاسفانه میزان پرداخت 
تسهیلات حمایتی به تولید کنندگان 
استان در سال ۱۴۰۰ بسیار ناچیز بود 
که خوشبختانه این رقم به  ۷۰ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲ افزایش پیدا کرده 
از  استان  در  عزیز  کنندگان  تولید  و 
تسهیلات حمایتی کم بهره برخوردار 

شده اند.
گفت: متاسفانه در  ایشان همچنین 
سال های اخیر به دلیل کمبود نیروی 
انسانی متخصص، ۶۷ درصد پست 
های سازمانی اداره کل خالی از نیروی 
انسانی بود که بحمدالله با پیگیری‌های 
صورت گرفته با برگزاری آزمون های 

استخدامی ۸ نفر نیروی متخصص 
در  نفر   ۸ و  جذب  شیلات  حوزه  در 
سایر رشته های تخصصی طی فرایند 
استخدام در ماه های جاری بکارگیری 

خواهند شد.
گرفته  اله بخش به اقدامات انجام 
در بحث خدمات ترویجی و حمایتی 
پرداخته و افزود: در سال گذشته تعداد 
رایگان  بصورت  هواده  دستگاه   ۸۵
در اختیار تولیدکنندگان استان قرار 
گرفته و در سال جدید نیز ۸۵ دستگاه 
جاروبرقی مخصوص شست و شوی 
، دستگاه ایرجت و فورس به  استخر
صورت رایگان در جهت ترویج آبزی 
اختیار  در  و  توزیع  استان  پروری 

تولیدکنندگان قرار خواهد گرفت.
 این مقام مسئول گفت: استان اردبیل 

در تولید زالو جزو استان های شاخص 
کشور بوده و تکثیر آن نزدیک ۵۰۰ هزار 
نخ بوده که  قطعا با برنامه ریزی صورت 
گرفته،امسال به حدود ۱ میلیون نخ 

خواهد رسید 
ایشان به حوزه مطالعاتی شیلات در 
سامیان اشاره کرده و افزود: در این حوزه 
در خصوص احداث شهرک ماهیان 
زینتی و پرورش زالو و جلبک کارهای 
شاخصی انجام شده که با راه انداری 
این شهرک میزان تولید پرورش ماهیان 
زینتی از سه میلیون قطعه به 16میلیون 

قطعه ارتقا می یابد. 
مدیرکل شیلات استان به اولویت های 
کید کرد و  سرمایه گذاری در استان تا
افزود: با توجه به وجود ظرفیت های 
مناسب در سدهای استان، پرورش 
ماهی در قفس جزو اولویت و برنامه 
های اداره کل شیلات استان بوده و 
بصورت هدفمند با همراهی نمایندگان 
و مسئولین استانی شاهد تحقق این 

مهم در استان خواهیم بود 
محمد اله بخش با ابراز امیدواری از 
در  ای  منطقه  آب  شرکت  همکاری  
پیشبرد اهداف شیلاتی استان گفت : 
بر اساس برآوردهای صورت گرفته تنها 
با اختصاص ۲ درصد از حجم مخازن 
سدهای بزرگ استان به پرورش آبزيان 
در قفس ضمن توليد حدود ۳۰۰۰ تن 
انواع آبزيان، زمينه اشتغال ۲۵۰ نفر به 
صورت مستقيم وغيرمستقيم فراهم 

خواهد شد.

رعایت بهداشت بهترین روش جلوگیری؛

آذربایجان‌شرقی هم رسید آئدس به  پای پشه 
تبریز / ملیحه عبدالعلی زاده 

رعایت بهداشت و به‌خصوص ممانعت از 
وجود رطوبت، خطر ابتا به تب دنگی را 

کاهش می‌دهد.
علوم  دانشگاه  رئیس   ، تقی‌پور بهمن 
پزشکی تبریز اظهار داشت: پشه آئدس 
در  دنگی  تب  بیماری  ناقل  به‌عنوان 
گزارشی از  استان رویت شده اما هنوز 
در  بیماری  این  به  شهروندان  ابتای 

آذربایجان‌شرقی نداشتیم.
روش  بهترین  را  بهداشت  رعایت  وی 
جلوگیری از گسترش این بیماری عنوان 
کرد و افزود: محل زیست و تجمع پشه 
آبهای  و  مرطوب  مکان‌های  در  آئدس 
کد مانند زیر گلدان‌های، انبارهای یا  را

مخازن نگهداری آب، سینی‌ها زیر کولر و 
کلاً مکان‌هایی که دارای آب است، رعایت 
این موارد به‌خصوص بهداشت محیط و 
کز زباله و به‌خصوص جوی‌ها  کاهش مرا
و... می‌توان تأثیر گذراترین اقداماتی ‌باشد 
که از گسترش این نوع پشه و به‌تبع انتقال 

بیماری جلوگیری کند.
کید بر اینکه نحوه انتقال این  تقی‌پور با تأ
بیماری صرفاً خود پشه آئدس است، اضافه 
کرد: این بیماری به‌هیچ‌عنوان از فردی به 
فرد دیگر منتقل نمی‌شود و فقط با گزش 
توسط عامل اصلی بیماری یعنی این حشره 

فرد به این بیماری انتقال می‌یابد.
وی اذعان داشت: این پشه در مدت‌ زمان 
طلوع و غروب آفتاب می‌تواند انسان را مورد 

گزش قرار دهد و پیشگیری بهترین درمان 
برای این معضل است که در معرض پشه 
نبودن و استفاده از لباس‌های مناسب که 
کل بدن را پوشش دهد می‌توان از ابتلا به 

این بیماری در امان بود
ین مقام مسؤول گفت: 70 تا 80 درصد 
مبتلایان با علائم خفیف و سردرد و تب 
مواجه هستند و زمان گزش توسط پشه 
تا رویت علائم بیماری نیز 4 تا 10 روز زمان 
طی می‌شود و 5 روز نیز زمان بهبود به 
که در موارد نادر درد  طول می‌انجامد 
شدید مفاصل و استخوان‌های و خونریزی 

مخاطی به دنبال دارد.
وی در پایان یادآور شد: فوت ناشی از ابتلا 
کنون در  به این بیماری بسیار کم است و تا

کشور 152 مورد ابتلا گزارش شده که تنها 12 
نفر از ابتلا در داخل کشور اتفاق افتاد و بقیه 
موارد شامل شهروندانی است که در خارج 
از کشور به این بیماری دچار شده و به کشور 
کثر مسافران نیز از کشورهای  آمده‌اند و ا

حاشیه خلیج‌فارس سفر بوده‌اند.

مازندران/گروه استان ها: شهردار ساری با بیان اینکه متوسط 
کثر ۴۵ درصد است، گفت:  افزایش عوارض ساختمانی حدا

هرگونه افزایش بیش از این بررسی و اصلاح می‌شود.
عوارض  میزان  ساری  شهردار  قبادی  محمدحسین 
کثر ۴۵ درصد اعلام کرد و گفت: هیچ‌گونه  ساخت‌وساز را حدا
افزایشی در عوارض بیش از ۴۵ درصد در دستور کار شهرداری 
نیست و هر آنچه غیر این عدد مطرح می‌شود خلاف واقعیت 
است. وی، در خصوص انتشار برخی مطالب مبنی برافزایش 
بیش از ۴۵ درصدی عوارض ساخت‌وساز از سوی سازندگان 
و انبوه‌سازان افزود: سیاست این دوره از مدیریت شهری 
و شورای ششم حمایت از انبوه‌سازان و سازندگان صنعت 

ساختمان در چارچوب قانون شهرسازی است.
شهردار ساری گفت: شهرداری‌ها مکلف هستند در راستای 
ماده ۳۰ آیین‌نامه ماده شهرداری‌ها تعرفه و عوارض بهای 
خدمات را بر اساس چارچوب‌هایی که وزارت کشور تعیین 

می‌کند به تصویب برسانند.
قبادی با بیان اینکه عوارض ساخت‌وساز بر اساس ماده ۶۴ 
ک، به‌صورت سالانه تعیین و ابلاغ می‌شود،  قانون تقویم املا
افزود: این تغییر تعرفه بر اساس قیمت منطقه‌ای ساختمان 

افزایش می‌یابد و شهرداری تنها اباغ کننده و مجری این 
دستورالعمل در خصوص افزایش میزان عوارض ساخت‌وساز 

است.
شهردار ساری گفت: رقم‌هایی را که انبوه‌سازان در نظر گرفته 
و در جلسات متعدد روی آن بحث داشتند، متأسفانه نزدیک 

به واقعیت هم نبود.
وی با بیان اینکه شهرداری هم در راستای ذیل ماده ۱۰۰ 
وظایفی دارد، افزود: پرونده ماده ۱۰۰ هم رعایت مفاد پروانه 
گفت؛ سیاست‌های  و ضوابط شهرداری است. قبادی 
شهرداری این است که مفاد پروانه رعایت شود و بیشتر از آن 
عوارضی که به شهر وارد می‌شود جبران‌ناپذیر است بنابراین 
باید سیاست‌های تشویقی را برای رعایت مفاد پروانه داشته 
باشیم، سیاست‌های تنبیهی نیز برای بیشتر از مفاد پروانه و 

عدم رعایت موازین شهرسازی است.
وی افزود: در حدود پروانه از سازندگان و انبوه‌سازان حمایت 
می‌کنیم؛ اما تبصره یک ماده ۱۰۰ هم وظیفه شهرداری را 
مشخص کرد، بیشتر از مفاد پروانه، شهرداری زیر سؤال می‌رود 
آن‌وقت شهرداری مکلف است درخواست تبصره یک ماده ۱۰۰ 

داشته باشد.

اینجا اعضای این کمیسیون، تصمیم‌گیرنده هستند، حتی 
ضرایب هم توسط این کمسیون تعیین می‌شود.

قبادی پرداخت عوارض را ضرورت مدیریت توسعه شهری 
دانست و افزود: عوارض دریافتی صرف خدمات بهتر به 
شهروندان در حوزه‌های مختلف ازجمله سیما و منظر و 

خدمات شهری می‌شود.
کید کرد: پرداخت به‌موقع عوارض شهرداری، نقش  وی تأ
مستقیمی در توسعه عمران و خدمات‌رسانی مطلوب به 

شهروندان دارد.
شهردار مرکز استان، سرمایه‌گذاری گذاری و ایجاد ارزش‌افزوده 
را مهم‌ترین رویکرد شهرداری در این دوره مدیریتی عنوان کرد 
و افزود: با چنین رویکردی هیچ‌گونه وابستگی به متخلفان 
ساخت‌وساز نداریم و نخواهیم داشت و از محل سرمایه‌گذاری 
و سیاست‌های پیش‌رو برای اجرایی شدن پروژه‌های شهری 

گام بر خواهیم داشت.
وی متذکر شد: مواردی داشتیم که انبوه‌سازان مدعی 
افزایش ۳۰۰ درصدی عوارض ساختمانی بودند با بررسی 
تطبیقی نسبت به سال گذشته و همین‌طور سال جاری عدد 

به‌دست‌آمده کمتر از ۴۰ درصد بود.

شهردار ساری:

کثر ۴۵ درصد است متوسط افزایش عوارض ساختمان حدا

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان سمنان 
تصریح کرد:

  بارگذاری مرحله ای اطلاعات مشمولان 
تبصره ماده 100 ق.م.م

سمنان/گروه استان ها: مدیرکل امور مالیاتی استان 
سمنان طی اطلاعیه ای از سازمان امور مالیاتی کشور 
الزام به تسلیم اظهارنامه صاحبان مشاغلی که فرم 
قانون   )100( ماده  تبصره  موضوع  مقطوع  مالیات 
مالیات‌های مستقیم برای آنها تا تاریخ 10 مردادماه 1403 
جهت تعیین وضعیت مالیاتی سال ۱۴۰۲ در سامانه 

my.tax.gov.ir بارگذاری نشودخبر داد .
دکتر حسین پور اعلام کرد : در خصوص مشمولان تبصره 
ماده 100 قانون مالیات‌های مستقیم، اظهار داشت: 
طبق دستورالعمل سازمان، سقف فروش مشمولان 
کی 36 میلیارد  تبصره ماده 100 برای پرونده‌های اشترا

تومان و پرونده‌های عادی 18 میلیارد تومان است.
دکتر حسین پور اظهار داشت : در رابطه با افرادی 
که مشمول تبصره 100 نباشند، بیان کرد: چنانچه 
فروش اشخاص مذکور بالاتر از 18 میلیارد تومان )برای 
حساب‌های مشارکتی بالاتر از 36 میلیارد تومان( است، 
اظهارنامه پیش فرض بر اساس اطلاعات فروش و درآمد 
خالص ابرازی و اطلاعات مندرج درپایگاه اطلاعاتی 
سازمان تهیه شده و از طریق درگاه خدمات الکترونیکی 

سازمان در اختیار مودیان قرار می‌گیرد.
ایشان در خصوص نحوه بارگذاری اطلاعات مشمولان 
تبصره ماده 100 در سامانه، بیان کرد: به صورت مرحله به 
مرحله اطلاعات افراد در حال بارگذاری است و این افراد 
می‌توانند در صورت بارگذاری اطلاعات تا 10 مردادماه 
سال جاری، نسبت به تکمیل فرم و نحوه پرداخت 

مالیات اقدام کنند.
وی افزود: چنانچه فرم تبصره ماده 100 برای برخی از 
مودیان بارگذاری نشد، این مودیان تا 15 مردادماه 1403 
فرصت دارندبه سراغ اظهارنامه پیش‌فرض و یا تسلیم 
اظهارنامه بروند؛ البته ممکن است بارگذاری اطلاعات 
برای برخی مودیان که تصور می‌کنند مشمول این تبصره 
هستند، انجام نشود که این افراد می‌توانند از طریق 

مجامع حرفه‌ای خود این موارد را پیگیری کنند.
ایشان  در پایان با بیان اینکه سازمان در تلاش است تا 
مودیان از تبصره ماده 100 برای پرداخت مالیات خود 
استفاده کنند، گفت: با توجه به اینکه تکمیل فرم تبصره 
ماده 100 برای مشمولان تبصره مذکور براساس اطلاعات 
در اختیار سازمان امور مالیاتی در نظر گرفته می‌شود، 
در صورتی که مودیان اقدامی برای تأیید یا رد آن انجام 
ندهند، این اظهارنامه برای آنها قطعی محسوب خواهد 

شد.

مدیریت مصرف در روزهای داغ تابستان ضروریست؛

تلاش شبانه روزی آبفای استان اصفهان 
برای تامین پایدار آب شرب

اصفهان / سپیده سلیمی 
مدیر عامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه طبق 
اعلام سازمان هواشناسی، هفته جاری یکی از گرم ترین 
هفته های سال است گفت: شرکت آبفا به صورت شبانه 
روزی برای تامین پایدار آب شرب استان تلاش می کند، 
اما این مهم تنها با یاری مردم و مدیریت مصرف آب میسر 

می شود. 
کبریان ضمن قدردانی از همراهی همیشگی  حسین ا
مردم فهیم استان اصفهان با شرکت آبفا گفت: با رسیدن 
دمای هوا به 40 درجه سانتیگراد، مصرف آب تا 30 درصد 
افزایش می یابد و از مردم می خواهیم که مصارف غیر 

ضروری را در شرایط فعلی به صفر برسانند. 
وی افزود: بیش از ۵۰ درصد از آب تولیدی توسط ۳۰ 
درصد از مشترکین پر مصرف، استفاده می شود که لازم 
است رفتارهای  آبی این گروه اصلاح شود،  لذا آبفای 
استان اصفهان در تمام طول سال آموزش مستقیم و غیر 
مستقیم اقشار مختلف جامعه را در دستور کار خود دارد.
کبریان با بیان اینکه از تمام ظرفیت‌های موجود، برای  ا
تأمین آب استان استفاده می شود، گفت: تمام تلاش 
مسئولان آب منطقه‌ای و آبفای استان، صرف تأمین آب 
پایدار با کمترین افت فشار می شود و مدیریت مصرف آب 
توسط مردم، کمک بزرگی برای رسیدن به این مهم است. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان اصاح شبکه های 
فرسوده آب و مقابله جدی با انشعاب های غیر مجاز 
را از اولویت های این شرکت عنوان کرد و گفت: شرکت 
آبفا و مردم هر یک با انجام رسالت های خود و در کنار 
هم می توانند چالش های مرتبط با این  افزایش دمای 
غیرمنتظره که ممکن است ، افت فشارهای احتمالی  آب 

را در پی داشته باشد ، به حداقل برسانند.

معاون وزیر صمت در مشهد :

برق مصرفی ۳۲۰۰ واحد صنعتی بالای 
یک مگاوات است

مشهد / سارا رحمتی
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
گفت: سه هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی در کشور بالای یک 
مگاوات و حدود ۷۰۰ واحد صنعتی نیز بالای ۲ مگاوات 

مصرف برق دارند.
فرشاد مقیمی در نشست هم اندیشی فعالان اقتصادی 
خراسان رضوی که در مشهد برگزار شد، افزود: براساس 
قانون واحدهایی که بالای یک مگاوات مصرف برق 
داشته باشند باید سالی یک درصد در حوزه انرژی 
ک و ظرف مدت پنج سال سرمایه گذاری کنند  های پا
که پیشنهاد می شود واحدهای صنعتی که بالای یک 
مگاوات مصرف دارند در استان ها شناسایی و در کنار 
هم جمع شوند و برای تولید برق سرمایه‌گذاری مشترک 

انجام دهند.
گر این واحدها داخل  وی ادامه داد: ما حاضریم ا
شهرک صنعتی، زمین داشته باشند برای این امر با آن 
ها مساعدت کنیم و در این راستا با وزارت نیرو نیز تفاهم 
کرده‌ایم برای واحدهایی که معادل یک درصد سرمایه 
گذاری خود را سهام این شرکت ها را خریداری کنند 
این امر برای آن واحد صنعتی به عنوان رفع تعهد در 
وزارت نیرو پذیرفته شود، علاوه بر اینکه این امر سبب 
جلوگیری از جرائم می‌شود، موجب سرمایه گذاری 

اقتصادی در تولید برق نیز خواهد شد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص 
مجوزهای تاسیس شهرک‌های غیر دولتی با اشاره به 
صورتجلسه صادره در تاریخ ۲۴ دی ماه سال ۱۴۰۲ گفت: 
متقاضیان باید اسناد و مدارک خود را کامل و ارائه کنند 

تا مورد بررسی قرار گیرد و مجوز لازم صادر شود.
وی با بیان این که در برنامه هفتم توسعه، مجوز 
شهرک‌های صنفی حتی در محدوده شهر به سازمان 
گذار شده است، گفت: این  صنعت، معدن و تجارت وا
در حالی است که صدور مجوزها در گذشته با شهرداری 

ها بوده است.
مقیمی ادامه داد: همچنین در برنامه توسعه هفتم 
که توسعه حریم شهری و  کید کردیم، همانطور  تا
طرح‌های جامع شهری مورد توجه است توسعه 
شهرک‌ها و واحدهای صنعتی نیز مورد توجه قرار گیرد 

و در این خصوص مکاتبات لازم انجام شده است.
مقیمی با اشاره به اینکه پیشنهاد شده تا مجوزهای 
شهرک های صنعتی در استان ها صادر شود، بیان کرد: 
تغییر کاربری برای شهرک های صنعتی هزینه اش صفر 

است که این موضوع مصوبه دولت است.

افتتاح نخستین هیات صلح دامپزشکی 
کشور در گلستان

گلستان/گروه استان ها: هیات صلح دامپزشکی استان 
گلستان برای اولین بار در اداره کل دامپزشکی استان 
گلستان با حضور معاونت محترم قضایی رئیس کل 
ورییس شورای حل اختاف گلستان و مدیر مجتمع 
شورای حل اختاف گرگان افتتاح شد.این مراسم 
با حضور  احمد جعفری معاون قضایی رئیس کل 
دادگستری و رئیس شورای حل اختلاف استان گلستان 
و حجت الاسام محمدنژاد مدیر مجتمع شورای حل 
اختلاف گرگان ، سوسرایی مسئول حفاظت و سرکار خانم 
حسن پور دبیر ستاد صبر استان گلستان و دکتر کاووسی 
مدیر کل دامپزشکی استان با همراهی دکتر عبدالوند 
معاون سامت ،دکتر سالاری معاون توسعه،حجت 
الاسام توحیدی راد مسئول دفتر نمایندگی ولی 
فقیه و همچنین دکتر یوسفی رئیس نظام دامپزشکی 
استان و دکترکمال غریبی ودکتر طاهری از اعضای 
نظام دامپزشکی در روز یکشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۳ در محل 
سالن جلسات شهید حاج قاسم سلیمانی اداره کل 

دامپزشکی استان گلستان برگزار شد.
احمد جعفری، معاون قضایی رئیس کل دادگستری و 
رئیس شورای حل اختلاف استان گلستان در مراسم 
آغاز به کار این هیات صلح ، بیان داشت: هیات‌های 
صلح و صلح یاران برای حل و فصل دعاوی پیش از 
تشکیل پرونده و در مواردی حتی پس از تشکیل 

پرونده، ورود می‌کنند.
رئیس شورای حل اختاف گلستان با بیان این که 
مردم اولین راهکارشان در مواجهه بااختلافات طرح 
کم نباشد افزود: هیات‌های صلح در  پرونده در محا
کنار شورا‌های حل اختلاف بستری برای حل مشکلات 
مردم به دست خود مردم و به دور از فضای دادگاه 
است.وی ادامه داد: اعضای این هیات 4 نفرند ‌، 3 
گاه به مسائل دامپزشکی و یکی از آنان آشنا به  نفر آ
مسائل حقوقی است..در ادامه جلسه علی کاووسی 
مدیر کل دامپزشکی گلستان نیز با اشاره به گستردگی 
حوزه  در  کنندگان  تولید  اقتصادی  فعالیت‌های 
دامپروری و دامپزشکی و بروز اختلافات مالی و قضایی 
بین تولید کننده، خریدار و فروشنده، گفت:طبق روال 
سابق طبیعتا چنین پرونده هایی به کارشناس ارجاع 
و حکم دادگاه برحسب اسناد و نظریه کارشناس صادر 
میشد.وی ضمن اشاره به گام رو به جلوی دامپزشکی 
، گفت: در حال حاضر ما با  گلستان در سطح کشور
افتتاح تاسیس این هیات صلح یک گام جلوتر هستیم 
و قبل از تشکیل پرونده و ریشه ای شدن اختلافات 

ورود و رضایت طرفین را جلب خواهیم کرد

اخبار

اخبار
مشهد / سارا رحمتی 

کبرقارزی مدیرجهادکشاورزی مشهد از کسب رتبه اول در تولید گندم خبرداد. علی ا
معاون سازمان ومدیرجهاد کشاورزی شهرستان مشهدبیان کرد بااجرای طرح میزهای محصولی گندم و نیز طرح جهش تولید در دیم زارها  افزایش 50درصدی تحویل گندم 

دراراضی کشاورزی شهرستان مشهد را داشته ایم
 وی بااشاره به توزیع ۲هزارتن بذربین کشاورزان   اذعان داشت:تا امروز71هزار تن گندم در سال زراعی جاری از اراضی این شهرستان برداشت شد که نسبت به مدت مشابه 

پارسال 5۰ درصد افزایش یافته است.
مدیرجهاد کشاورزی شهرستان مشهد باااشاره به حساسیت موضوع تامین امنیت غذایی افزود:ایجاد میزهای محصولی گندم ، حضور مداوم کشاورزان و کارشناسان پهنه 

در مزرعه،عدم سن زدگی بارندگی مناسب و نظارت به کار کمباین ها رااز جمله عوامل افزایش تولید گندم بوده است
قارزی بیان کرد امسال بیش از 23هزارهکتارازاراضی کشاورزی این شهرستان زیرکشت گندم رفته است که از این میزان 14هزارهکتار کشت آبی و9هزارهکتارکشت دیم بوده است

مدیرجهادکشاورزی 
مشهد خبر داد:

کسب رتبه اول 
تولید گندم 

 دراستان 
خراسان رضوی
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فناوری

 ارزان‌ترین مدل آیفون شبیه 
به آیفون ۱۶ ساخته خواهد شد!

 ۴ SE ممکن است طراحی پنل پشتی گوشی آیفون
شبیه آیفون ۱۶ باشد.

احتمالاً اپل سرانجام طراحی قدیمی آیفون ۸ را رها 
خواهد کرد و در طراحی آیفون SE ۴ از آیفون ۱۶ 

الهام خواهد گرفت.
براساس اطلاعات فاش‌شده در ویبو، پنل پشتی 
آیفون SE ۴ احتمالاً شبیه آیفون ۱۶ خواهد بود. در 
واقع به‌نظر می‌رسد کوپرتینویی‌ها در این گوشی از 
همان شاسی آیفون ۱۶ استفاده خواهند کرد. در 
گذشته گفته می‌شد که طراحی گوشی مورد بحث 
در بخش جلویی مشابه آیفون ۱۴ خواهد بود و در 

بخش پشتی فقط یک دوربین خواهد داشت.
گر چنین خبری درست باشد، آیفون SE ۴ در بخش  ا
پشتی دارای دوربین دوگانه با چینش عمودی 
مشابه آیفون X )آیفون ۱۰( خواهد بود. اضافه‌شدن 
برای  بزرگی  پیشرفت  می‌تواند  جدید  دوربین 
خانواده‌ی SE گوشی آیفون باشد و ممکن است 

عملکرد زوم یا عکاسی در نور کم را بهبود ببخشد.
 ۴ SE به‌احتمال زیاد بریدگی صفحه‌نمایش آیفون
مشابه آیفون‌های قدیمی‌تر خواهد بود و از طراحی 
مدرن‌تر داینامیک آیلند )Dynamic Island( خبری 
نخواهد بود. ظاهراً اپل در گوشی نام‌برده فیس 

آی‌دی را جایگزین تاچ‌آیدی خواهد کرد.
اپل تاریخ عرضه، جزئیات طراحی و قیمت گوشی 
جدید آیفون SE ۴ را به‌طور رسمی اعلام نکرده است 
و برای فهمیدن آن‌ها باید تا زمان معرفی صبر کرد.

سعید راد، هنرمند باسابقه و پیشکسوت 
کشورمان که امروز در سن ۷۹ سالگی 
درگذشت، در چندین سریال موفق 
تلویزیون حضور داشت. مهم‌ترین 
تلویزیون  قاب  در  راد  سعید  نقش 
ایفای نقش رضاخان در سریال »در 
چشم باد« بود و آخرین همکاری این 

هنرمند در تلویزیون به سریال »گیلدخت« برمی‌گردد. 
سعید راد، هنرمند پیشکسوت سینما و تلویزیون صبح 

دیروز دوشنبه، اول مرداد ماه دار فانی را وداع گفت.
آخرین همکاری سعید راد با صداوسیما به سریال 
»گیلدخت« در سال ۱۴۰۱ برمی‌گردد. این مجموعه 
تاریخی به کارگردانی مجید اسماعیلی ساخته شد 
و سعید راد نقش میرزا رضا را در آن ایفا کرد. سریال 
»گیلدخت« آبان ماه ۱۴۰۱ از شبکه اول به روی آنتن رفت.

سریال امنیتی »ترور خاموش« نیز از 
دیگر همکاری‌های راد در تلویزیون 
بود. این سریال در سال ۹۸ به کارگردانی 
احمد معظمی برای شبکه یک سیما 
ساخته شد. سعید راد در این سریال 

نقش یک مامور امنیتی را ایفا کرد.
از دیگر آثار ماندگار این هنرمند در 
تلویزیون می‌توان به حضورش در سریال »در چشم 
باد« به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی اشاره کرد. 
او در این سریال تاریخی نقش رضاخان را ایفا کرد. »در 

چشم باد« سال ۸۸ از شبکه اول به روی آنتن رفت.
راد همچنین در فاز دوم سریال »سرزمین مادری« 
کمال تبریزی ایفای نقش داشت. »سرزمین مادری« 
پس از گذشت سال‌ها از تولید، از شبکه سه سیما به 

روی آنتن رفت.

سعید راد درگذشت
گیلدخت« به یاد میرزا رضای »

یادبود 

عکس نوشتعکس نوشت

برداشت گندم در هشترود‎‎/ ایرنا

پیشخوان

درباره فیلم »جن‌گیری« راسل کرو ؛

بیانیه‌ای در اعتراض به هالیوود 

در فیلم »جن‌گیری« )The Exorcism(، فیلم جدید 
، نویسنده و کارگردان، چیزهای زیادی  جاشوا جان میلر
برای توضیح وجود دارد؛ مهم‌ترینِ آن‌ها این است 
که فیلم »جن‌گیری« از کجا آمده و سعی دارد به چه 
، پسر بازیگر فقید، جیسون  چیزی دست پیدا کند. میلر
 The( » میلر )دیمین کاراس در فیلم اصلی »جن‌گیر
Exorcist((، می‌گوید که علاوه بر اینکه »جن‌گیری« یک 
نامه عاشقانه برای پدرش است، »کمی تا قسمتی یک 
نامه توهین‌آمیز به هالیوود« نیز هست. »جن‌گیری« 
راسل کرو را در یک روایت متا فیکشن درباره یک بازیگر 
پریشان قرار می‌دهد که سر صحنه فیلم‌برداری فیلم 
ک جدید خود، مشکلاتی برایش پیش می‌آید.  ترسنا
هیچکس نمی‌داند آیا او دوباره به دام اعتیاد افتاده، یا 

چیزی فراطبیعی او را آزار می‌دهد؟
کران فیلم  جاشوا جان میلر و ام. ای فورتین که پیش از ا
»جن‌گیری« در ۲۱ ژوئن سال ۲۰۲۴ با فانگوریا برای یک 
مصاحبه در کنار یکدیگر قرار گرفته بودند، نه تنها درباره 
اینکه چگونه فیلم انتظارات ژانر را زیر سؤال می‌برد، 
بلکه درباره اینکه چقدر »‌جن‌گیری« برای هر دو آن‌ها 
شخصی بوده است، صحبت کردند؛ به خصوص که 
این دو )میلر و فورتین( چه در زندگی شخصی و چه در 
، که در کنار  فیلم‌سازی، شرکای قدیمی یکدیگرند. میلر
 The( »فورتین نویسنده همکار فیلم »دختران نهایی
Final Girls( بوده است، می‌گوید فیلم »دختران نهایی« 
یک نامه عاشقانه به مادر بوده و »جن‌گیری« یک نامه 

عاشقانه برای پدرش. با این وجود او »جن‌گیری« را یک 
نامه توهین‌آمیز به هالیوود نیز خطاب می‌کند.

میلر توضیح می‌دهد: »ما می‌خواستیم انتظارات ژانر 
وحشت را زیر سؤال ببریم. اما قطعاً »‌جن‌گیری« برای‌مان 
شخصی بود. عناصر شخصی‌ای در »‌جن‌گیری« وجود 
دارد،  من فکر می‌کنم فیلم »دختران نهایی« به طور 
واضحی یک نامه عاشقانه به مادرم است؛ و از سوی دیگر 
فکر می‌کنم »جن‌گیری« نیز یک نامه عاشقانه برای پدرم 
بوده است. اما همچنین کمابیش یک نامه توهین‌آمیز به 
هالیوود نیز بوده است. چون ما می‌خواستیم داستانی 
را روایت کنیم که می‌گفت مردان هالیوودی وقتی درون 
سیستم استودیویی فیلم می‌سازند، درواقع دارند با 

شیطان معامله می‌کنند.«
فیلم »‌جن‌گیری« همچنین بازیگری همچون دیوید هاید 
 Outerbanks Entertainment پیرس دارد و به دست شرکت
متعلق به کوین ویلیامسون، و Miramax تولید شده است 
ک هر دو سابقه‌ای طولانی در زمینه ژانر وحشت دارند. با 
 Miramax این وجود، میلر و فورتین می‌گویند که از اینکه
مایل بود روی »جن‌گیری« سرمایه‌گذاری کند، شگفت‌زده 
شده‌اند، چرا که از نظر خالقان فیلم، »‌جن‌گیری« یک 
ک معمولی نیست. میلر سپس افزود: »برای  فیلم ترسنا
من، وحشت درون اندوه خلاصه می‌شود. وحشت درون 
خشونت است؛ خشونت عاطفی‌ای که بین دختر و پدر 
داستان اتفاق می‌افتد. آسیبی که هر دو آن‌ها به طور 

مشترک تجربه می‌کنند.
میلر و فورتین همچنین برای گفت‌وگو با MovieWeb نیز 
حاضر شدند تا درباره فیلم »جن‌گیری« توضیح بدهند. 
فورتین طی این گفت‌وگو فاش کرد که نام اولیه فیلم 
 The Georgetown( »جن‌گیری«، »پروژه جورج‌تاون‌«
Project( بوده است. ارجاعی به فیلمی که راسل کرو در 
داستان »‌جن‌گیری« مشغول بازی در آن است. تا همین 
، پیش از نهایی شدن همه‌چیز بود که عنوان  اواخر
»جن‌گیری« انتخاب شد. میلر در این رابطه گفت نام 
»‌جن‌گیری« ریشه در نوستالژی دارد؛ چیزی که به گفته 

او در جامعه امروز بسیار برجسته است.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:

ادامه محدودیت‌های برق؛ فرمان ایست به جهش تولیدادامه محدودیت‌های برق؛ فرمان ایست به جهش تولید محدودیت‌های برق اعمال‌شده به فولاد مبارکه در ماه‌های 
خرداد و تیر سال جاری، 250 هزار تن افت تولید و عدم تأمین 

به‌موقع نیاز بازار و مشتریان را به همراه داشته است.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، در مصاحبه 
با خبرنگار فولاد، ضمن اعلام این خبر  و با اشاره به اینکه ادامه 
محدودیت‌های برق به معنای فرمان ایست به جهش تولید  
است گفت: چندین سال است مقام معظم رهبری بر تولید 
کید می‌نمایند و هر سال را به این نام مزین  و جهش آن تأ
می‌سازند، اما متأسفانه شاهدیم که محدودیت‌های موجود 
در حوزه انرژی، خاصه ناترازی برق در تابستان و عدم تأمین 

گاز در زمستان، مانع از تحقق این راهبرد اساسی می‌شود.
، ازجمله  وی با بیان اینکه متأسفانه هر سال صنایع کشور
فولاد مبارکه، در فصول گرم و سرد سال با چالش‌های جدی‌تر 
و فزاینده‌تری در حوزه انرژی مواجه‌اند، تصریح کرد: به نظر 
گر اقدامی هم در خصوص کنترل این ناترازی‌ها از  می‌رسد ا
سوی دولت محترم صورت‌گرفته اقدام جدی و مؤثری نبوده 

است.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه گفت: این شرکت مطابق با 
آنچه شرکت‌های صاحب‌سبک و پیشرو دنیا انجام داده‌اند، به 
حوزه تولید انرژی و خود تأمینی ورود کرده است و در این راستا 
طی دو سال اخیر، جهت احداث یک نیروگاه سیکل ترکیبی 
کلاس F با راندمان حدود ۶۰ درصد اقدام کرده است. انتظار 
می‌رفت با وارد مدار شدن این نیروگاه محدودیت‌های برق 
برای فولاد مبارکه کمتر شود و تولید این شرکت کمتر با مشکل 
مواجه گردد که متأسفانه علی‌رغم توافقات انجام‌شده با وزارت 

نیرو، چنین نشده است.
 وی با اشاره به توافق‌نامه شرکت فولاد مبارکه با وزارت نیرو 
تصریح کرد: طبق این توافق‌نامه قرار بود به همان اندازه که 
فولاد مبارکه انرژی الکتریکی تولید می‌کند و به شبکه برق 
تزریق می‌کند به همان میزان هم از شبکه برق تحویل بگیرد، 
اما متأسفانه با شروع فصل گرم سال و افزایش درخواست 
انرژی از سوی مصارف خانگی و برخی صنایع، تقریباً برقی از 
شبکه به فولاد مبارکه اختصاص پیدا نکرده و این شرکت تا 
به امروز از محل ۴۰۰ مگاوات برقی که در خود شرکت از محل 
نیروگاه جدید در حال تولید است، می‌تواند برق موردنیاز خود 

را تأمین کند.

 ممکن است شاهد التهاب بازار و افزایش 
قیمت‌ها باشیم

سلیمی خاطرنشان کرد: چنانچه این توافقات به‌موقع و 
به‌درستی انجام می‌شد، پایداری تولید در فولاد مبارکه تضمین 
می‌گردید؛ اما به‌دلیل عدم انجام این توافق‌ها از سوی وزارت 
نیرو، شاهد ناترازی برق برای فولاد مبارکه و در ادامه افت 
تولید و پس از آن عدم تولید سفارش‌های مشتریان خواهیم 
بود. بعد از آن نیز ممکن است شاهد التهاب بازار و افزایش 

قیمت‌ها باشیم.
 وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال‌های قبل توانسته 
بود به میزان قابل‌ملاحظه‌ای فولاد خام در شرکت تولید و 
ذخیره‌سازی کند، تصریح کرد: به همین دلیل طی یکی‌دو 
سال اخیر با تولید بهینه و تأمین به‌موقع بازار داخل، از ایجاد 
التهاب در بازار داخل جلوگیری شد؛ اما در سال جاری، با 

پایان یافتن این ذخایر و باتوجه‌به افزایش میزان ناترازی‌ها، 
به‌شدت نگران کاهش تختال موردنیاز خط‌نورد گرم و در 
نتیجه عدم تأمین ورق موردنیاز سفارش داده‌شده از سوی 

مشتریان هستیم.
به گفته معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، چنانچه تولید صورت 
نگیرد، نمی‌توانیم محصولی به بورس و بازار عرضه کنیم و این 
 ، امر ممکن است برای صنایع پایین‌دست فولاد مبارکه و بازار

به لحاظ افزایش قیمت، مشکل‌ساز شود.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری طی دو مرحله شاهد 
بهره‌برداری از نیروگاه جدید فولاد مبارکه بوده‌ایم؛ اما نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، ناترازی‌ها در حوزه برق و اعمال 
محدودیت‌ها به فولاد مبارکه افزایش داشته و در نتیجه، شاهد 
کاهش تولید در بزرگ‌ترین کارخانه فولادسازی کشور هستیم.
کید بر اهمیت و لزوم تجدیدنظر در اختصاص  سلیمی با تأ
سهمیه برق به صنایع ازجمله فولاد مبارکه گفت: با نگاه 
اقتصادی و کلان، ضرر و زیان توقف خطوط تولید برای 
مردم به‌مراتب بیشتر از خاموشی‌هاست؛ خاموشی‌هایی در 
حد یک ساعت در شهرها به‌منظور کاهش مصارف خانگی 
می‌تواند برای مردم قابل‌تحمل‌ باشد؛ اما افزایش قیمت ورق 

و تورم ناشی از آن در صنایع بسیار نگران‌کننده‌ است.
 وی با اشاره به وجود منابع عظیم گاز در کشور بر اهمیت 
کرد: امروزه  کید و تصریح  حل مشکل ناترازی انرژی تأ
مهم‌ترین زیرساخت توسعه صنعتی هر کشور مربوط به حوزه 
گرچه فولاد مبارکه به سهم خود  انرژی و خاصه برق است و ا
با سرمایه‌گذاری‌ در این حوزه تلاش کرده است که هم انرژی 
موردنیاز خود را تأمین کند و هم به ناترازی در این حوزه 
کمک کند، به نظر می‌رسد اراده‌ای بیش از این نیاز است تا 

این ناترازی‌ها به شکل ریشه‌ای رفع شود.

 وزارت نیرو باید با اتخاذ شیوه‌های کارآمد و 
عاجل به مدد تولید بشتابد

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود 
کید کرد: تمامی تلاش شرکت بر این است که با تأمین نیاز  تأ
مشتریان از بروز هرگونه التهاب در بازار پیشگیری کند؛ اما نباید 
فراموش کرد که تحقق این راهبرد به برخی مؤلفه‌ها ازجمله 
تأمین به‌موقع و کافی انرژی موردنیاز خطوط تولید بستگی 
دارد. در این زمینه، تلاش کرده‌ایم با تمهیداتی ازجمله انجام 
تعمیرات اساسی خطوط تولید در زمان محدودیت‌های برق و 
، از بروز چالش در خطوط تولید جلوگیری کنیم؛ اما به نظر  گاز
می‌رسد وزارت نیرو باید با اتخاذ شیوه‌های کارآمد و عاجل به 

مدد تولید بشتابد.

صنعت فولاد کشور تنها بین ۶ تا ۷ درصد انرژی 
الکتریکی کشور را مصرف می‌کند

در همین زمینه سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات 
فولاد مبارکه نیز در خصوص وضعیت انرژی در فولاد مبارکه 

و ناترازی انرژی الکتریکی در حوزه صنعت و خاصه شرکت 
فولاد مبارکه گفت: هرسال هم‌زمان با شروع فصل گرم سال و 
باتوجه‌به ناترازی شدید موجود در حوزه انرژی کشورمان، همه 
صنایع از این موضوع متأثر می‌شوند و ناچارند تولید خود را 
کاهش دهند؛ با این تفاوت که شدت محدودیت انرژی در سال 
۱۴۰۳ نسبت به سال‌های قبل به‌شدت بیشتر و زودتر اعمال 
شده؛ به‌نحوی‌که در بسیاری از خطوط تولید فولاد مبارکه و 

فولاد سبا ناچار به کاهش تولید شده‌ایم.
وی با بیان اینکه طبق اعلام وزارت نیرو، این ناترازی‌ها از ۱۲ تا 
13 هزار مگاوات در سال ۱۴۰۲ به ۱۵ تا ۱۷ هزار مگاوات در سال 
گهانی بسیار زیادی  جاری تبدیل شده و متأسفانه با رشد نا
همراه شده است، اظهار داشت: در این ‌بین به صنعت فولاد 
که تنها بین ۶ تا ۷ درصد انرژی الکتریکی کشور را مصرف می‌کند 
خسارت بسیار سنگینی وارد شده؛ این در حالی است که این 
صنعت یکی از صنایع ارزآور، سودآور و اشتغال‌آفرین برای کشور 
است و به‌طورکلی در توسعه اقتصادی و صنعتی ایران عزیز 

نقش بسزایی دارد.
طباطبائیان گفت: همگی به این مهم اذعان داریم که رشد 
اقتصادی، کاهش تورم و بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور 
وابسته به تولید ناخالص داخلی است؛ اما هر سال، برخلاف 
این مدعا، سهمیه اختصاصی برق و گاز صنعت کاهش می‌یابد. 
این در حالی است که خسارت‌های ناشی از کاهش اختصاص 
برق به صنعت بسیار زیان‌بار و جبران‌ناپذیر است و به‌طور 
مستقیم و غیرمستقیم بر درآمد و توسعه اقتصادی کشور 

تأثیر می‌گذارد.
 وی گفت: سال ۱۴۰۱ طبق توافق‌نامه‌ای که با وزارت نیرو 
منعقد شد، مقرر شد صنایع در جهت کمک به شبکه برق 
سراسری و تأمین انرژی الکتریکی خودشان نزدیک به ۱۰ هزار 

مگاوات انرژی الکتریکی تولید کنند و در خطوط تولید خود 
به مصرف برسانند. خوشبختانه با استقبال خوب صنایع 
این میزان به ۱۷ هزار مگاوات افزایش یافت. بعد از امضای 
این توافق‌نامه، صنایع ازجمله فولاد مبارکه، جهت احداث 
نیروگاه و تولید انرژی موردنیاز اقدام نمودند. در این میان 
سهم فولاد مبارکه تولید ۱۵۰۰ مگاوات انرژی الکتریکی بود 
و این شرکت با سرمایه‌گذاری حدود ۷۲۰ میلیون یورویی 
جهت احداث یک نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی و یک 
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی اقدام کرد. طبق توافق‌نامه 
امضاشده بین فولاد مبارکه و وزارت نیرو، مقرر بود که به هر 
میزان که فولاد مبارکه انرژی الکتریکی تولید کرد، وزارت نیرو 
به همان میزان به این شرکت انرژی الکتریکی اختصاص 
دهد؛ اما متأسفانه علی‌رغم سرمایه‌گذاری‌ها و اقدامات 
خوب فولاد مبارکه که توانست طی ۱۶ ماه با احداث و 
راه‌اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی به تعهد خود جامه عمل 
بپوشاند و از اوایل سال جاری دو واحد نیروگاه سیکل 
ترکیبی خود را به‌طور دائم وارد مدار کند، اما وزارت نیرو از 
عمل به تعهدات خود سر باز زده و هیچ سهمیه‌ای به فولاد 

مبارکه اختصاص نداده است.
به گفته مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه، عدم عمل به مفاد 
توافق‌نامه از سوی وزارت نیرو عملاً سرمایه‌گذاری سایر صنایع 
در این حوزه و حتی سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در مسیر توسعه 
این نیروگاه‌ها را با تردید مواجه کرده و در جلب‌اعتماد صنایع 

نسبت به این قبیل مشارکت‌ها تأثیر منفی داشته است.
گرچه فولاد مبارکه برای تأمین  وی ادامه داد: در حال حاضر ا
برق موردنیاز خود با احداث نیروگاه و خرید برق از بخش 
خصوصی اقدام کرده است؛ اما عملاً تا این لحظه فقط توانسته 
برخی از خطوط تولید خود ازجمله نورد گرم، نورد سرد و 

آهن‌سازی را در مدار تولید نگه دارد و بخش اعظم فعالیت 
شرکت که مربوط به تولید فولاد خام و ماده اولیه تولید انواع 
ورق‌های فولادی است، به دلیل همین ناترازی‌ها و عدم 
تخصیص برق موردنیاز و توافق‌شده به شرکت، با چالش‌های 

جدی مواجه شده است.

باید جذابیت سرمایه‌گذاری برای بخش 
خصوصی به‌ویژه در حوزه تولید برق افزایش یابد

طباطبائیان ادامه داد: تأثیر کاهش تولید در فولاد مبارکه 
و چنین صنایعی بدون شک طی ماه‌های آینده در بازار 
مشاهده خواهد شد. امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های بهتر و 
اصاح تخصیص سهمیه‌های تحویلی به صنعت فولاد، از 
ادامه بروز این چالش‌ها و مشکلات پیشگیری شود. به نظر 
می‌رسد باید در حوزه تولید انرژی نیز سهم دولت کاهش یابد 
و با حمایت‌های بیشتر و جدی‌تر از بخش خصوصی، شرایطی 
فراهم شود که جذابیت سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی 
به‌ویژه در حوزه تولید برق افزایش یابد؛ در غیر این صورت، 
به‌هیچ‌عنوان نخواهیم توانست در سال‌های آینده نیز که 
گرمی هوا طبق پیش‌بینی‌های انجام‌شده افزایش خواهد 
یافت، شرایط بهتری را متصور شویم و این چالش‌ها را برطرف 

کنیم.
 وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد برق 
کشور در بخش خصوصی تولید می‌شود، گفت: متأسفانه به 
دلیل سیاست‌های اشتباه در قیمت‌گذاری و نگاه بخشی و... 
شاهد این هستیم که هر سال حوزه صنعت و حتی صنعت 
تولید برق با مشکلات جدی‌تری مواجه می‌شود؛ بنابراین باید 
در این روش‌ها تجدیدنظر جدی و عاجل صورت گیرد. نباید 
اجازه دهیم که صنایع کشور ازجمله صنعت فولادسازی که 
از صنایع مادر و زیرساختی است، بیش از این با چالش‌های 

طاقت‌فرسا مواجه شود.
کید بر اینکه شرکت در  مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با تأ
حال حاضر برق مصرفی خود را از طریق دو نیروگاه داخلی خود 
تأمین می‌کند و عملاً هیچ‌گونه برقی از شبکه سراسری دریافت 
نمی‌کند گفت: متأسفانه در بسیاری از موارد به دلیل عدم 
دریافت سهمیه برق نتوانسته‌ایم بسیاری از سفارش‌های 
موردنظر را تولید کنیم و این به ضرر شرکت و به‌طورکلی اقتصاد 
کشور است و امیدواریم با اصلاح سیاست‌ها، شرایطی فراهم 

شود که این محدودیت‌ها متوجه صنایع نباشد.

سرمایه‌گذاران از وزارت نیرو انتظار دارند به 
تعهدات خود عمل کند

وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: همان‌گونه 
که می‌دانیم ناترازی برق در کشور به عددی بین ۱۵ تا ۲۰ 
هزار مگاوات‌ساعت رسیده است که رفع این میزان ناترازی 
به ۱۰ تا ۱۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد. با مشاهده 
بدعهدی‌های وزارت نیرو، سرمایه‌گذاران از ادامه طرح‌های 
که با  توسعه خود در حوزه تولید برق منصرف خواهد شد؛ چرا
این روش، چنین سرمایه‌گذاری‌هایی برای آن‌ها عملاً توجیه 
اقتصادی نخواهد داشت. سرمایه‌گذاران از وزارت نیرو که 
سیاست‌گذار اصلی در این حوزه است انتظار دارند به تعهدات 

خود عمل کند.


